

REDAKCIJA
"KATALIKAS"
SANVAITINIS LAIKRASČIUS
Išzeina kas ketvirtą, Chicago, Ill.
KASZTUOJA ANT METU:
Amerikoje \$2.00
In Užmarj \$2.50
Prenumerata turi but isz kalno uzmoketa.
„Katalikas“ spaudina visokias knygas, konstitucijas ir kitokius drukus, lietuviskai, lenkiskai ir angliskai.
Darba atlieka gerai greitai ir pigiai.
Uzsiirasant „Katalika“ reikia ir prenumerata draugia pristigti. Prisiudami pinigais visada uzdekit toki adres:
JONAS M. TANANEVICZE,
8244 So. Morgan St. CHICAGO, ILL.

KATALIKAS

THE LITHUANIAN WEEKLY
"KATALIKAS"
Published every Thursday at Chicago, Ill.
Executes all kind of Job Printing and translating in Lithuanian, Polish and other languages.
Tel. Yards 1030.
SUBSCRIPTION \$2.00 A YEAR
Rates of Advertising:
One inch once \$0.50
One inch one month \$1.00
One inch per year \$10.00
All communications must be addressed:
JOHN M. TANANEVICZ,
PUBLISHER
8244 So. Morgan St. CHICAGO, ILL.

→ Savaitinis Laikraštis pašvestas reikalams Lietuvių Katalikų Amerikoje. ←

No. 31 CHICAGO, ILL. 2 d. Rugpiucio (August) 1906 m. METAS VIII
ENTERED AT THE CHICAGO, ILL., POST OFFICE AS SECOND CLASS MAIL MATTER

POLITISKOS ZINIOS.

Revolucija Rusijoje.

Ruosias i kova.

Dvi dideli pajegai, stovinti viena prie kito, ruosias prie galutinio susirinkimo. Is vie nos puses su kanuelimis ir durtuvais stovi caro valdzia, o is kitos puses tovi visa Rusijos zmonija, pasirengusi draisiai mirti kovoje uz liuosybe. Sjaidien Rusijoje apie tu dviejy pusių susitaikyma jau niekas nekalba. Net didziausias iki siam laikui naminis kares priesai pripazista, kad jau uzstojto valanda, kuomet reikalanga yra kibties j kova. Rusijoje greitu laiku turės uzstoti arba kokis dar simtas metų vergijos, arba simtmilijonines zmonijos laisve.

Po dumos isvaikymu daugumas laukė staigios ginkluotos revoliucijos, tečiaus jie truputi savo tame manyme apsigavo. Dumos isvaikymas — kaip is visko galima spręsti — atsibuvo visiskai netikėtai. Caras, matyti, nenorejo, idant revoliucionieriai pirmaus pradetoj musy, uz tai jis greiciau pasiskubino apskelbti kovą. Tuomi mes ir galimesau isaiskinti laikinj Rusijoje ramuma. Kaip du liutu, susitikusiu placiame tyrlaukyje, ne tuojaus puolasi vienas ant kito, tečiaus tulą dar laiką jie matuoja savo spekas, o paskui jau paselusia metasi į mirtina kovą, teip pat ir sjaidien revoliucija ir Romanovj dinastija renka visas savo pajegas pakol dar nėra duotas j kovą zenklas. Kad toji kova greitu laiku atsibus, tai tame nėra jokios abejonės.

Rusų valdzios rusijoje visi aiskiai zinio, kad rusiškų revoliucionierų apsiginklavimas atsibuna su didele energija ir gana pasekmingai. Per Suomija (Finlandija) j Rusija eina milziniški ginklu transportai. Konservatyviski rusų laikraščiai neskyj jau sitame dalyke keldavo triukšmą, tvirtindami, kad ginklai, gabenami per Suomija priguli caro valdziai. Tečiaus tie ginklai, kaip jau yra daturta, eina j Rusijos gelmes. Yra faktai, kad Volga revoliucionieriai siunčia laivus, pripildytus ginklais ir amunicija, kuri daeina net iki Kaukazui, o viskas atsibuna teip ramiai ir tyliai, lyg kad tuomi atsibuna kokia tai vaivosa saka, kuri neseniai, pradoje energiskai tik veikti.

Deli caro valdzios sitas mizniskas ginklu gabenimas nėra jokia slapybe. Ji neturi jau tiek pajegy, idant tam gabenimui galoty padaryti pala. Norints ant viso suomiskų pakrašcių ilgio skrajaja visa torpediniu laivų eskadra, kuri turi sugauti ginklu siuntimus ir norints visas parubezys yra gerai kareiviais apdabutes, tečiaus revoliucionieriskų ginklu srove visumet atranda liuosą j valstybes vidų perėjimą. Matyti kad policijos ir ribų apsaugotojų demoralizacija jau gana toli nuzege, kadangi toki didelis ginklu j Rusija įvežimas, kokis siam laikui atsibuna, negali įvykti be sutarties tų, kuriems yra pavesta ribų saugojimas.

Visos pareinancios is Rusijos zinos aiskiai tvirtina, kad tarp visų revoliucionieriskų partijų užimė visiskas susitaikinimas. Jos sujungė visas savo spekas, idant kovoti su

savo bendrų priesu. Siomis dienomis atsibuvo didelis revoliucionieriskų komitetų besiteiravimas, kurio vieta ir nutarimai uzsilauko dideleje slapybeje. Kaip masto tos partijos kovoti nėra dar zinoma. Tik tai pamažu, begant laikui, galimes užtemyti kokių budu revoliucionieriai vel prades kovoti su carizmu. Issiplatino gandas, kad darbininkai ruosias prie abelo streiko. Revoliucionierų agitatoriai tame dalyke labai energiskai darbuojasi, o caro valdzia stengiasi is visų pusių palaikyti armijos istikimybę. Ar nusiseks jai tą daseikti, tai ateitis mums parodys.

Europa j Rusijos padėjimą žiuri gana liudnai. Net urėdiski Vokietijos ir Austrijos laikraščiai tvirtina, kad Rusija laukia bausis laikai ir kad busiants tos salies likimas yra uzdengtas nepermatoma slapybe. Buty didele is puses valstybes ir tautos nuodeme — rašo vienas vokiskas urėdiskas laikraštis — jeigu Vokietija sjaidien ismaisytų j ta bausiają kovą. Turime žiureti ir laukti. Rusijos dabartinė valdzia jau pergryveno savo amžj ir turi mirti, jos vieta užims žmonių valdzia, kuri suteiks Rusijos gyventojams didesniaj liuosybe. Pusė milijono kareiviu nieko nereiskia priesai visos valstybes zmonija.

Tuom tarpu Rusijos valdzia nori vis dar prilaikyti tą supuvusia tvarką. Ji stengiasi apie tai, idant savo melu apgauti visą pasauli ir blogiausioje varsoje perstatyti revoliucionierų judejimą. Is vie nos puses ji platina ir rašo begediskus melus apie tai, kad caras „tuojaus“ ives visokias reformas, jeigu tikatsi nusiramis visa valstybe. Is kitos — gpusės tvirtina, kad toji „ramybe“ jau įvyksta, nes „liuode“ eina sykiu su valdziai. Sitame atzilve likosi is Berli no prisutusias gana įdomaus turinio sekantis telegramas:

Cionaitinose politikos ir bankierų rateliuose visiskai netiki j Rusijos valdzios persitatytojų pranesimus. Rusijoje tesesi energiska kova, o valdzia delto naikina visas apie tai zinias, kad ji reikalauja nuo užrubežinių bankierų pinigų. Valdzios izdai yra jau tusti, o mokescij jėmai yra labai maži sulyginant su isdavimais, uzskaijama priiversta atlikti, uzlaikydamas istisas snipų, zandarų ir slapų policistų armijas. Uz tai nauja paskola yra butina reikalanga. Delto tai valdzia ir perstato viską kongeriausioje spalvoje, idant tikatsi su pasekme igyti naują paskolą.

Caro tarų atsisaikimas.

Caro valdzia pastarame laike aplaikė naujus savo paremejns. Mat tris dumas atstovai, grovas Heiden, kunigaikstis Lvov ir Stachovic isleido j žmones atsisaikymą, kuris yra vienu is niekingiausių tame atzilvyje dokumentu. Svarbiausioji to atsisaikimo mintis atsiranda tame, idant žmones nesipriesintų valdziai, uzsilai kyty ramiai ir ruostusi prie naujų rinkimų! Caras turėjo tiesą dumą atstatyti — rašo caro kojų laizytojai — dumas atstovai užmiršo apie savo pareigas, kokias jie turi pildyti akveizdoje mūsų valdono, uz tai caras perversas buvo juos isvaikyti. Nesistengkite kovoti su valdzia — saukia

šitie trys atstovai — nes tai butų paselimu is jųs puses. Caro valdzia nuo Dievo paeina ir kas priesai ją maistus kelia, tas priesai Dievą eina. Valdžia gali naudotis visokių žiaurių inagijų vartojimu, idant tiktai sugražinti valstybei ramumą ir užtikrinti žmonėms liuosybę(?) priesai kurią kovoja nelemtos partijos. Kova priesai valdzia gali atnesti Rusijai visiskai sunaikinimą. Uz tai uzsilai kykite ramiai ir tokiuoje priesai valdzia kovoje jus neimkite jokio dalyvumo. Geriaus jus pradėkite svarstyti apie tai, kad uz kelių mėnesių jūs turite isrinkti naujus atstovus!...

Trumpesnės žinios.

Revolucionieriai primena kariumenėi, idant ji neužmiratų kad saudindami j žmoniū minias, ji žudo savo tikrus brolius, kovojančius uz savo tevyinės liuosybę. Teip pat jie atsiliepia ir j kazokus, kuriems priketina geresnj buvj ir geres žemės skyrius, jeigu tik jie pames savo tą bausiuj amatą.

Kronstado drutvietės komendantas isleido paliepimą, kuriuomi užtraukė visoje uostoje karės padėjimą Visokio mitingai ir susirinkimai liko uzdrausta. Net kelių žmonių ant gatvės pasirodymas ir visai nekaltą kalbą vedančius issaukia tuojaus valdzios ismaisyma. Daugelis kareiviu j jurevių likosi įmestą kalėjimą is priezasties snipų pranesimo, kurių tenai yra nesuskaityta daugybė.

Peterburge susijungusios revoliucionierų partijos isleido istiasj atsisaikinių eile j žmones, kariumenę, darbininkus ir kazokus. Tuose atsisaikimuose yra gerai isaiskinta, kad nuo dabartines valdzios jau nėra ko tikėties ir kad prisitanti valanda, kuomet reikalanga yra jau iskovoti liuosybe.

Dumos atstovai snarenoti.

Peterburge siomis dienomis tuloje troboje policija suareta savo devynioliki dumas atstovų. Jie dalyvau viename slaptame revoliucionierų susirinkime. To susirinkimo tikslu buvo atrasti pritrinkusisj ir lengviausisj budą atidavimo miesto j revoliucionierų rankas, kuomet ateis delei to atsakantis laikas. Staiga po tą snarenotimą, likosi padaryta nuodugni krata kaip toje troboje, kur atsibuvo susirinkimas, teip ir uz devyniolikos snarenotųjų trobes. Tapo paimta visos popieros, kokias tik surado, net ir mažiausias popierelis nepasiliko apleistu. Dumos atstovus valdzia atidavė teisman.

Zandar mirtis.

Varšavoje paskutiniuose dienose likosi papildytas ant zandarų komendanto ipedino, pulkininko Salamatovo gyvybes pasikesinimas. Tasa žmogus buvo abelnei per visus žmones neapkenčiamas uz labai energiską sumisimų slopinimą ir uz persekiojimą nekaltų žmonių. Revoliucionieriai jau nuo seniai ruosias prie ispidymo mirties istarmės, isduotus per revoliucionierų augščiausisj teisma ant to carbernio gyvybes. Ir tik tai paskutiniame laike jie atitaikė gerą progą. Savo darba jie atliko saltai ir labai drąsiai. Kuomet liepos 25 dieną Salamatovas slinko Mokotovo gatve, prijėjo prie jo žmogus ir su durkliais įjį mirtinai pervėrė. Toje valandeleje, kuomet pulkininkas kraujais apsiliejęs krito ant žemės, abudu pasikesintu ramiai prasišalino j priesingas vienas kitam puses. Galima manyti, kad nei vienas is praeivių neisdriso judviejy sulai kyti. Neuzilgo zandaro lavonas likosi nugabentas j kapinyną, zandarai g padukusiai begiojo po miestą, tečiaus pasikesintojai be pėdsakio isnyko.

Kelioms valandoms pralinkus revoliucionieriai stengėsi papildyti pasikesinimą ant generolo Kritaiciko gyvybes.

Sitai ziniai truksta smulkmenų. Policistai pranesė tik tai tiek, kad kokis tai ginkluotas revoliucionierius norėjo papirkti kareivj, stovin

tį ant apsaugos toje vietoje, kur turėjo pravažiuoti generolas.

IS LIETUVOS.

Is Vilniaus.

Vilniuje birzelio 23 dieną nakčia policija darė kratą pas Joną Strazdą (Kijevo gatvė No 22), bet nieko nerado, tečiaus jį buvo suėmę ir palaikę keletą valandų paliuosavo. Darydama kratą policija paėmė „Vilniaus Zinių“ bendradarbio p. A. V. (jam nesant namie) keletą redakcijos rankrašcių.

Birzelio 28 d. Vilniaus lietuvių savitarpinės pašalpos draugijos choras vaziuo j Paberžę (Vilniaus gub.). Tenai jie buvo užkviesti ant sv. Petro atlidų. Choras p. J. Tallatkepsio giedojo bažnyčioje mišias, o klebonijoje dainavo tautiskas lietuvių dainas.

Javų derėjimas Vilniaus gubernijoje yra sekantis: Trakų ir Vilniaus pavietose žieminiai ir vasariniai kviečiai, rugiai, avizos ir miežiai ne šio, n šio; Disnos paviete kviečiai, miežiai, ir avizos geri, rugiai puse tini; Vileikos, Ašmenos ir Lydos pavietose visi javai geri; Svecionių pav. visi javai, isėmus tik rugius, menki. Žolės ir daržavos visuose pavietuose yra geros.

Vyrviansiojo kariumenės štabo viršininkas paliepe gerai iskrei kariško štabo spaustuve.

Vilniuje paskutiniame laike pasirode naujo budo šantažistai, apgaunantieji nedatyrusią publiką prie pardavimo visokių aukso daiktų (laikrodzių, žiedelių) uz visiskai pigią kainą, nurodydami kad parduoja netikėtai is vargo. Tame apgavime dalyvauna moteriskė krikščionė apie 30-35 metų amziu, kuri buk parduoja, o kitas žydas, jos kompanionas, truk derina. Siokių budu pritraukia preinancija publiką, norinčią pigai pirkti ir apgauna.

Ašmenos trikliasinės mokyklos mokytojas Bubnys padavė prašymą apie tai, kad jam užmokėtų algą uz tą laiką, kurį jis sedėjo kalėjime. Vilniaus apskricio globėjus paliepe pradadamųjų mokyklų direktoriui duoti mokytojų Bubniui algą uz tą laiką, kurį jis sedėjo kalėjime, bet su taja islyga, kad jis atsiskaitų savo deka nuo mokytojavimo.

„Gazeta Wileńska“ N: 80 praneša, kad liepos 6 dieną buvo sumiti sądarbininkai to laikraščio Vitoldas Bartnickis ir Jonas Šatkovskis. Tame pat laike naktį policija iskrėte butą Eugenisju Prusakovo, Torusko technologijos instituto klausytojo. Per kratą nieko nerasta. Dar porą dienų pirmas suėmė ant Preobraznenskos gatvės Vitoldą Olechnovicų. Krečiant butą rastą revolverius.

Is Baltstogės.

Turtingieji gyventojai lig laiko iskeliavo j usteni; daugelis vidutinių ir darbininkų j Amerika. Apiplėstųjų vargas didelis. Miestargių skaicių sumažino. Monopoliai uzdarinėti.

Baltstogės darbininkai krikščionis mitinguose daro nuotarmes, kuriuose jie protestuoja prie administracijos nurodymus apie tai, buk žydas Baltstogėje musė ir žudė krikščionis is tautisko neapskentimo. Toliaus darbininkai skelbia, kad jie kovosia su visokiomis juodasimčių gaujomis ir negailsisj toje kovoje paskutinių savo pajegy.

Is Gelgaidiskų (Suval.gub.)

Eina garsas, kad Gelgaidiskiuose ant Nemuno krašto vel riaušems kilus pareikalauta kazokų. Ten valščionis pradėjo ganyti gyvulius po dvaro pievas (tas, kurios is jų buvę atimtos). Atvažiuo, žinoma, tuojau policija „protokolo“ surašytų; gandino žmonių kazokais, dragunais, kalėjimu, pinigų pabauda ir t. t. jei nesiliausia dvaro pievų gane. Bet valstiečiai atsisaikę policijos klausyti; Kučioniškiai gi pristovui taip atrėžė: „Jei mus sukisite kalėjimuosna, mūsų žmonos gans; jei žmonas sukisite, mūsų vaikai gans. Neklausysime ir dabartinio teismo nusprendimu, nes teisme dabar tik turtingesnius paturi“.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė, kame dalykas, ir visus juos pasodino kalėjimam, bet isėjus spalij 17 d. amnestijai, jie buvo paliuosuoti. Isėjė is kalėjimo neturėdami nei pastogės, nei duonos kasnio, nelaimingieji kumiečiai vel pareikalavo nuo Sutkevičiaus, kad užmokėtų atdirbtąj laiką. Sutkevičius iskarto, kol dar žmonės nerimavo, visai kaip magstėsi, atsikalbinėjo, bet vel vyriausybei pradėjo imti visų, parsikvietė „skraidytojų“ burj kumiečiams randyti, kurie buk užpuolę ir norėję ju dvarą išplėsti ir jį patį užmesti. Turbut, vargšams visai trumpai butų buvę, kad ne vietinis dvarininkas baronas Ropas, kuris pranešė kareivij viršininkui kad Sutkevičius neteisingai skundžia — meluoja. Bet Sutkevičius nesilovė. Jisai pranešė policijai, kad jo kumiečiai esą „ciecikalai“, ir nelaimingieji policijai liepiant 3 mėnesiams buvo pasodinti Panevėžio kalėjimam. Jie ten ir dabar tebesėdi.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė, kame dalykas, ir visus juos pasodino kalėjimam, bet isėjus spalij 17 d. amnestijai, jie buvo paliuosuoti. Isėjė is kalėjimo neturėdami nei pastogės, nei duonos kasnio, nelaimingieji kumiečiai vel pareikalavo nuo Sutkevičiaus, kad užmokėtų atdirbtąj laiką. Sutkevičius iskarto, kol dar žmonės nerimavo, visai kaip magstėsi, atsikalbinėjo, bet vel vyriausybei pradėjo imti visų, parsikvietė „skraidytojų“ burj kumiečiams randyti, kurie buk užpuolę ir norėję ju dvarą išplėsti ir jį patį užmesti. Turbut, vargšams visai trumpai butų buvę, kad ne vietinis dvarininkas baronas Ropas, kuris pranešė kareivij viršininkui kad Sutkevičius neteisingai skundžia — meluoja. Bet Sutkevičius nesilovė. Jisai pranešė policijai, kad jo kumiečiai esą „ciecikalai“, ir nelaimingieji policijai liepiant 3 mėnesiams buvo pasodinti Panevėžio kalėjimam. Jie ten ir dabar tebesėdi.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė, kame dalykas, ir visus juos pasodino kalėjimam, bet isėjus spalij 17 d. amnestijai, jie buvo paliuosuoti. Isėjė is kalėjimo neturėdami nei pastogės, nei duonos kasnio, nelaimingieji kumiečiai vel pareikalavo nuo Sutkevičiaus, kad užmokėtų atdirbtąj laiką. Sutkevičius iskarto, kol dar žmonės nerimavo, visai kaip magstėsi, atsikalbinėjo, bet vel vyriausybei pradėjo imti visų, parsikvietė „skraidytojų“ burj kumiečiams randyti, kurie buk užpuolę ir norėję ju dvarą išplėsti ir jį patį užmesti. Turbut, vargšams visai trumpai butų buvę, kad ne vietinis dvarininkas baronas Ropas, kuris pranešė kareivij viršininkui kad Sutkevičius neteisingai skundžia — meluoja. Bet Sutkevičius nesilovė. Jisai pranešė policijai, kad jo kumiečiai esą „ciecikalai“, ir nelaimingieji policijai liepiant 3 mėnesiams buvo pasodinti Panevėžio kalėjimam. Jie ten ir dabar tebesėdi.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė, kame dalykas, ir visus juos pasodino kalėjimam, bet isėjus spalij 17 d. amnestijai, jie buvo paliuosuoti. Isėjė is kalėjimo neturėdami nei pastogės, nei duonos kasnio, nelaimingieji kumiečiai vel pareikalavo nuo Sutkevičiaus, kad užmokėtų atdirbtąj laiką. Sutkevičius iskarto, kol dar žmonės nerimavo, visai kaip magstėsi, atsikalbinėjo, bet vel vyriausybei pradėjo imti visų, parsikvietė „skraidytojų“ burj kumiečiams randyti, kurie buk užpuolę ir norėję ju dvarą išplėsti ir jį patį užmesti. Turbut, vargšams visai trumpai butų buvę, kad ne vietinis dvarininkas baronas Ropas, kuris pranešė kareivij viršininkui kad Sutkevičius neteisingai skundžia — meluoja. Bet Sutkevičius nesilovė. Jisai pranešė policijai, kad jo kumiečiai esą „ciecikalai“, ir nelaimingieji policijai liepiant 3 mėnesiams buvo pasodinti Panevėžio kalėjimam. Jie ten ir dabar tebesėdi.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė, kame dalykas, ir visus juos pasodino kalėjimam, bet isėjus spalij 17 d. amnestijai, jie buvo paliuosuoti. Isėjė is kalėjimo neturėdami nei pastogės, nei duonos kasnio, nelaimingieji kumiečiai vel pareikalavo nuo Sutkevičiaus, kad užmokėtų atdirbtąj laiką. Sutkevičius iskarto, kol dar žmonės nerimavo, visai kaip magstėsi, atsikalbinėjo, bet vel vyriausybei pradėjo imti visų, parsikvietė „skraidytojų“ burj kumiečiams randyti, kurie buk užpuolę ir norėję ju dvarą išplėsti ir jį patį užmesti. Turbut, vargšams visai trumpai butų buvę, kad ne vietinis dvarininkas baronas Ropas, kuris pranešė kareivij viršininkui kad Sutkevičius neteisingai skundžia — meluoja. Bet Sutkevičius nesilovė. Jisai pranešė policijai, kad jo kumiečiai esą „ciecikalai“, ir nelaimingieji policijai liepiant 3 mėnesiams buvo pasodinti Panevėžio kalėjimam. Jie ten ir dabar tebesėdi.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė, kame dalykas, ir visus juos pasodino kalėjimam, bet isėjus spalij 17 d. amnestijai, jie buvo paliuosuoti. Isėjė is kalėjimo neturėdami nei pastogės, nei duonos kasnio, nelaimingieji kumiečiai vel pareikalavo nuo Sutkevičiaus, kad užmokėtų atdirbtąj laiką. Sutkevičius iskarto, kol dar žmonės nerimavo, visai kaip magstėsi, atsikalbinėjo, bet vel vyriausybei pradėjo imti visų, parsikvietė „skraidytojų“ burj kumiečiams randyti, kurie buk užpuolę ir norėję ju dvarą išplėsti ir jį patį užmesti. Turbut, vargšams visai trumpai butų buvę, kad ne vietinis dvarininkas baronas Ropas, kuris pranešė kareivij viršininkui kad Sutkevičius neteisingai skundžia — meluoja. Bet Sutkevičius nesilovė. Jisai pranešė policijai, kad jo kumiečiai esą „ciecikalai“, ir nelaimingieji policijai liepiant 3 mėnesiams buvo pasodinti Panevėžio kalėjimam. Jie ten ir dabar tebesėdi.

Is Pabiržės (Kanno gub.).

Šiek tiek labiau įsižiurėjęs, kiekvienas žmogus tuojau pamato, kaip yra sunkus sodžiaus ir dvaro darbininkų gyvenimas, ypač mūsų apylenkėse. Bet uz vis sunkesnis yra kumiečių (ordinarininkų) gyvenimas, kurie pusalkani, pasinėre tamsybėje varsta per visą savo gyvenimą ir kenčia visokias neteisybes nuo savo darbadavio-dvarininko, niekur sau užtarytojų nerazdami. Visai naujienai užgirsti dvarininkų kumietį nuskaudus, blogus jam javus davus, kumiečių žmonoms uz dienas netekėjęs ir t. t. Bet ponas Sutkevičius is Juodžių dvaro uz visus pikčiaus elgius; taip elgties darbadaviai-dvarininkai su savo kumiečiais gali tik prie dabartinės istvirkusios biurokratų valdzios. Dvarininkas Sutkevičius, samdydamas kumiečius, sudera algą visiems metams, bet niekadous savo žodžio nepildo: apsidirbes lauko darbus, pabaigoj rudens atstoto kumiečių, neuzmokėjęs jiems ne tik suderėtosios metines algos, bet ir uz atbutąj laiką neatsilygines. Taip pat pasielgė p. Sutkevičius ir pernai rudenį. Rugpiucio pabaigoje tris kumiečių šeimynos buvo ismestos is dvaro ir liko be pastogės ir be duonos kasdien. Pareikalavo siems uz atdirbtąj laiką užmokėti ir duoti gyvulinams pašaro, Sutkevičius tuojau pasikvietė policiją, dragunus, pranešdamas, kad jo darbininkai sustreikavę. Policija, žinoma, kumiešiu nei klausiti neklausė

Savaitinis Kalendorius

Rugpjūtis (Aug.) 1906 m.
2 k. P. Sv. Antuozis.
3 p. Atrad. Sv. Stepono.
4 s. Dominiko.
5 N. Sv. P. M. Sniegins.
6 p. Persimain. Viespaties.
7 u. Kojetono.
8 s. Ciriako.

Peržvalga.

Praneša, kad Lietuvoje teipogi atsirado „marjavitų“ pasėkėjai. Teip Panemuneje, Suvalkų gub., neseniai buvo įtekingas kunigas marjavitų šalininkas, kurį vyskupui pašalinus jo vieton buvo paskirtas kitas. Dabar vel pirma buvusis kunigas „marjavitas“ pagrizo, o i bažnyčia — kaip p suspendavotas nera įleidzimas, apsi buvo sodziuje savo šalininku tarpe, platindamas nauja savo mokslą. Katalikai jį peikia, o „marjavitai“ vadina „geru ir malonu kunigėliu“.

Šiuo tarpu smarkiai konfiskuoja laikraščius visoje Rusijoje. Gelezinkelių stotyse konfiskuoja Peterburgo dienraščius tik už vieną jų pavadinimą, nors juose ir nebūtų nieko valdžiai priešingo. Dienraščis „XX Vieki“ konfiskuojamas yra visose Volgos upės rytines gubernijose. Spaudos persekiojimai nesiliauna. Kasdien valdiško organo „Pravit Vestnik“ numeruose galima rasti pašauktųjų teisman reaktorius sąrašas.

Kalvarijos kalėjime, Suvalkų gub., atsiranda sekanti politiki prasikaltėliai: J. Kazargis, A. Praktevičius, Z. Malinauskis, J. Juknevičius, Kaleda, J. Raškauskis, Paulionis (mokytojas), Novickis, P. Jasaitis, J. Pukas K. Ragažinskis, J. Taubmanas, J. Sobolis, B. Bernšteinas, Savoniakas, Karuza. Šitie kaliniai, kurie tebedsi, vargsta dideli vargu. Jų butis skurdū. Beveik visi būrčiai, iš namų negauna jokios pašelpos, nes namišiai nieko neturi ir patį kencia bada. Kalėjimo valgytu jokiū budu negalima gyventi. Kalnys, kuris miuta kalėjimo duona, netrukus ima vidurių liga sirgti arba teip nusilpsta, kad paskui joki valgis nebe padeda. Taigi visi, kurie trokšta laisvės, kurie atjaucia laisvės skelbėjus, tesušelpie juos kuo ir kaip galėdami. Teatmena, jogei kiekvienas paukotas skatikas lengvi na nelaimingųjų kalinių kancias.

Vilniuje liepos 3 dieną vyriausybė iškilmingai laidojo policista Patį, kuris prieš ke liata dienų buvo Vokietijų gatvėje kokiū ten žudėju nušautas. Tą dieną paslydo gandas, kad busianti lybianta mesta į minią, kuri lydėjanti užmestajai policista. Policia nerynuavo ir iš batinės su neuzsitikėjimu žiurejo beveik i kiekvieną praevį. Besidairydama pamatė Didžioje gatvėje kas-žin kokį nepažįstama žmogų, kuris nešėsi su savimi mažute skardos dėžute. Policistui pasirodė, kad tai bomba; nieko nelaukdamas suėmė tą žmogelį ir nusivare policmeisterio raštinėm. Tenai buvo labai atsargiai apžiurėta įtariamoji dėžute, ir vietoje bombos atrasta... keletas paspačiausiojo vaisto bonkučių.

Amerikos laikraščiuose pastarame laike galima buvo užteyti, kad Scratone lietuviai katalikai rengiasi sutverti neprigulmingą parapiją, t.y. nuo Rymo dvasiškos vyriausybės nepriklausomą. Jie nori pasistatyti sau bažnyčią ant čarterio tiesų. Tokia bažnyčia jie nenori pavesti

vyskupui. Jie patį ketina rūpintis savo parapijos reikalais.

„Lietuvos Ukinike“ atrandame nurodymą, kad rusų sentikių (vyrų ir moterų) trijose Lietuvos gubnėrijose esą 54.092 ypati: Vilniaus gub. 25.465; Kauno gub., 27.977; Gardino gub. 650. Iš to matyti jogei valdžiai daugiausia rūpėjo prigristi sentikių Kauno gub., kur daugiausia lietuvių gyvena. — Sentikių (staraviečių) apsigyvenimas Lietuvoje nieko gero nedavė lietuviams. Lietuviai nieko doro nuo jų neišmoko. Priešingai jie užsikretė netikusiais ateivių papročiais: girtuokliavimu, muštinėmis ir vogimais. Ta žemė, kuri sentikiams pavesta, nelabai gerai apdirbama. Jų ukis negali būti paveikslu vietiniams gyventojams, nes baisiai apieistas. Tokiu būdu vyriausybė dvigubai nuskrandė lietuvių kraštą, dalydama žeme ateiviams rusams, nes vietinių gyventojų žemė atiduota svetimiams ir tų svetimų nedora blogai atsiliepė ant vietinių gyventojų.

Atsišaukimas i Chicago draugystes ir pavienius.

Progai atėjus, vis rodosi ką nors pridera išarti apie mūsų tautos judėjimą. Mą rodosi, kad nereikia daug aiškinti apie Rusijos revoliuciją, nes jau visi gerai žinome, kad mūsų tevyne papludo ašarose ir kraujuose ir dejuoja nuo žiaurus caro sloginimų. Bet galime tikėtis, kad ta teip mums brangi žemelė atsikels kada iš po svetimio jungo, kuris slogė per tiek daug metų. Prie tevyinės išluosavimo reikia ir mums, amerikiečiams, prisidėti, nes esam brangios mūsų tevyinės vaikai. Atsiminkime, kad pirmas mūsų kvėpavimas ir maistas buvo Lietuvoje, atmintume, kad tenai buvome apdovanoti gerybėmis. Nemislykime, kad išvažiavę i liuosybės kraštą, mes jau turime išizadėti savo numylėtos žemės.

Todėl mes, zemiaus pasirašusieji, atsišaukiame i visas Chicago draugystes ir pavienius lietuvius. Nepasilikime užpakalyje kitų, eikime išvien, paduokime ranką savo broliams kurie kencia už liuosybę! Nesakau, kad eikim ir guldikim savo galvas, nes tas jau amerikiečiams yra per sunkus dalykas, bet atsišaukiame, prašydami padėti materialiskai; dėkime nors po centą, kuris yra atlikęs nuo mūsų kasdieninių reikalų. Aukomis mes susivienisime su mūsų broliais europiečiais ir gelbėdami juos busime tikrais tevyinės mylėtojais ir kovotojais už laisvę.

Chicagoje birželio 10 dieną uždėjo organizacija iš svienytų draugysčių po vardu: Chicago Komitetas Šelpimo Kovojančių už laisvę Tevynei Lietuvos. Prisidėjo šitos draugystės: Liuosybės, Simono Paukanto, Sunu Lietuvos, Teisybės Mylėtojų, Ayeveizdos Dievo, Jaunų Lietuvių Draugiskas Klubas, 36 kuopa Susivienijimo Liet. Am., Šv. Jurgio, Šv. Roko, Dovo Karaliaus, D. L. K. Algirdo. Draugystės, kurios dar nedalyvauja tame maloningai yra užkviečiamos ateisti iš savo draugystės 3 pasiuntinius, tarp kurių turi būti ir draugystės prezidentas ir prisidėti prie teip reikalingo darbo. Susirinkimas bus laikytas rugpjūčio 18 diena šių metų, Rugbatoje apie 7 val. vakare p. 33 ir Morgan gatvių. C. K. S. K. S. S. L.

Administracija. Pirmasėdis — A. Rudauskas protokolu raštinnikas A. J. Zimontas, Mecca Bldg. Flat 210., vice-pirmasėdis — J. Vitkevičia, kasierius — F. Golicikas, kuris yra užsistates 1.000 kaucijos; ir kasos globėjas — J. Lucatis.

Apsisaugokite nuo vilkų, apsiardziasiuju avies rubuose!

Bus neprošali pranešti Chicago ir apielinkiu lietuviams, idant apsi saugotu vilkų, kurie yra užsidenge avies kailiu. „Žvaigždėje“, 21 num., buvo minėta apie tulą Chicago kunigą Stasį Mickevičių. As jį teipogi gerai pažistu. Už tai pasistengiu pranešti savo tautiečiams, idant saugotisi nuo tokio piemens, kuris stengiasi negelbėti savo avis, užplutas priešo, bet dar stumia jas gilyn i draskančių žvėrių nagus.

Viršinėtas Stasis Mickevičius per neprigulmingą vyskupą Kozlovskį tapo įkrapytas i kunigus šių metų liepos 1 dieną. „Žvaigždė“ paduoda kad jisai St. Paul, Minn. seminarijoje išbuvo 2 metu. Čionai godotinus „Žvaigždės“ korespondentas truputį paklydo, nes Mickevičius minėtoje seminarijoje išbuvo vos tik pusę metų ir ne pirmias, ne velias jokios seminarijos jis nelankė. Po išėjimui iš St. Paul seminarijos jisai tuojaus pasidave po neprigulmingo vyskupo Kozlovskio globa.

Stasis Mickevičius ant kunigiskos dirvos darbuoties nebuvo pašauktas ir patsai neturėjo jokio noro būti kunigu. Jis vien tik įjeskojo garbės ir linksmo gyvenimo. Per vakacijas jam nerupėjo mokslas, skaitymas, bet visą laiką užsimdavo alūciū ir gužutėmis ir kitokiais priegtam tinkamais apsiėjimais. Ekzamiu niekad nebuvo turejęs, nes visados apsieidavo kolegijai pirmias egzaminu, išrasdamas sau kokią nors priežastį. Bet kunigiską ruba ir atbulą apyklus jau didei mėgo nešioti. Dabar gi jau dasiekę trokštanti kunigystės mier, nu Kozlovskio likosi paleistas įjeskoti sau avelių, kurios galėtų maitinti ir pridengti juo kuną. Neradęs gerų avelių, jis pasirijo kolektuoti pas apielinkius lietuvius, meldsamas sau pašalpos ant vardu kitų kunigų. Ir teip aplankė Stegeri, Ill., Melrose Park ir Charles ir kitur, kur lietuviai, nieko apie jį nežinodami, ir pašelpė centu.

Bet šitas straišnis lai persergsti jus, lietuviai, idant savo sunkiai udirbtą centą, by kokioms papabostoms neprakūstumete, kurios paskui už jūsų prakaitą linksminasi po Olimpia, arba Opera House ir kitur.

Geras kunigas kalektavojo po savo tik parapiją, geras klerikas, įjeskodamas sau pašelpos, parodo savo klebono paliudijimą, bet su tokiais, kurie netur jokie ženklo ant kolektavojimo, reikia būti labai atsargiems.

Kas kits, bet ne aš.

IŠ AMERIKOS.

Nenori juodu

LAKE CHARLES, LA. Čionaitiniai gyventojai surado labai originalią budą juodukų pašalinimo. Šiomis dienomis stiprus apsiginklavusių gyventojų burs vakare užpuolė ant apgyventųjų juodukus trobų ir, surinkę apie 150 juodukų, įsodino i tam tikrą, tyčia ant to tikslo, pasamdytą traukinį. To skyrėtas vadas apreiškė jiems, kad jeigu jie panorės sugrįžti i ta miestą, tai laukia juos neabejotina mirtis.

Orplaukis nedasieke savo tikslo. CHICAGO, ILL. Čionai žinomas orplaukis Horace B. Vild, kuris pastarame laike darė su savo orlaiviu mėginimus, nedasiekė savo tikslo. Jis pasikėlė iš Baltojo Miesto (White City) ant 900 pedų augštumo, bet turėjo tuojaus leistas žemyn, kadangi pasigadino orlaivio valdymo prietaisais.

Orlaivio nusileidimas atsi buvo prie gerų apielinkių, kadangi nebuvo didelio vėjo ir vieta, kur orplaukis užkabino savo įkara, buvo lygi, be kru-

mu, trobų ir medžių. Teip atsitiko, kad orlaivis nusileido ant daržo, kuris prigulėjo tulam G. E. Bigeliiui ant 71 ir Paulina gatvių. Vienoje vandelėje vopsojų burs apspito orlaivį ir nemielaiširdingai pradėjo tripti visas to farmerio daržoves. Nežiurint i farmerio meldimus ir grumojimus, žiopsotųjų skaičius netik nesinažino, bet vis dar didinosi. Staiga farmeriui atėjo i galvą laiminga mintis, idant nusikratyti nuo neprašytųjų svečių. Atsinešė vir vandens įvados žarninį vamzdi, ir užmovęs ant krano, paleido stiprią salto vandens srovę i degančius žingeidumu žiopsotuosius. Vanduo atšaldė žingeidumą ir vėpliai keikdamai farmerį išbiegiojo. Tečiaus vienas iš vaikėjų su akmenu pramušė Bigeliiui galvą.

Žuvis ant miesto gatvių. LYONS, N. Y. Čionai iš priezasties didelių lietuų upė Clyde išsiliejo iš savo krantų ir užėmė žemesnę miesto dalį. Ant miesto gatvių pasiliklo daugelis žuvių. Antrytojaus nekuri darbininkai nejo i savo darba. Jie per visą dieną vežimais vežė žuvis, kurios buvo apie kelis šimtus tonų. Nekurios žuvis svėrė apie 30 svarų. Italai renka žuvis ir raugina jas ant žiemos.

Neteisti pinigai. Chicago Heights apielinkėje šiomis dienomis policistai surado neteisių pinigų dirbtuvę, kur liejo 25 centinius pinigus. Ant Chicago ir Eastern Indiana gelzkelio detektyvai užtėmijo 3 besibastancias ant kelio ypatas. Tuos žmones jie priėmė už vagoninius vagius ir nusprendė juos iširti. Pasiųsti sargai paskui juos nusekė i seną gelzkelio daržinę. Tenai vienoje kerteje surado įvairius delei padarymo pinigų įrankius ir daugeli 25 centinių pinigų. Tuojaus su telefono pagelba likosi pašaukti policija, kuri, užtaisius gerus slautus, greitai laiku tris pinigus derbėjus sutvėrė. Jie vadinas: Lerok Kane, E. D. Rabeau ir Juozas Miller. Policijai pripažino, kad jie užėmė pinigų dirbtuvę. Tie „karyžgiai“ atsiranda dabar kalėjime ir laukia teismo ištarmės.

Miljonierio mirtis. NEW YORK, N. Y. Čionai pasimire žinomas amerikoniškas milijonierius Russel Sage, devynės dešimts metų senumo. Jisai paliko turto apie 150 milijonų dol. Jis visame savo gyvenime neturėjo jokių priemonės apsienuim, bet darba bavois tiktai nuoma. Jis bankieriams skolino ant didelių nuosimėjų augstas pinigų sumas visai ant trumpo laiko, kaip kada tiktai ant kelių valandų. Tokiu būdu jisai vienais metais padarė 10 milijonų dol.

Zemės drebėjimas Meksikoje. EL PASO, TEX. Iš Socoro miesto atvyko daugelis pabėgėlių, kurie pabėgo nuo žemės drebėjimo, kuris beveik kasdieną nuo liepos 2 d. duodas štai tenai atjautsi. Socoro atsiranda nuo El Paso ant 160 mylių atstu. Žemės drebėjimas padarė daug nuostolių. Žmones bėga iš to miesto: kas negali išvažiuoti trukiū, tas arkliais išvažiuoja. Apie 2.000 žmonių apsigyveno sėtrose. Niekas nedrįsta įeiti i namus, kurie nuo žemės drebėjimo gali netiktai subyrėti. Beveik visos trobos teip yra sugadytos, kad negalima jų pataisyti. Žemės drebėjimai yra trumpi, bet baisus. Tarpe žmonijs tenai viešpatauja badas.

Idonus įsakymas. OYSTER BAY, N. Y. Prezidentas Rooseveltas šiomis dienomis išleido gana įdomų įsakymą. Jis įsakė, kad prie visų darbų, kurie atstieka per kontraktorius teip statylo laivų ir viešų namų, darbininkai turi dirbti tiktai sūtuosne valandas ant dienos. Paiginti darbo dieną galima tiktai svar-

biausiam atsitikime ir tai valdžia turi būti kas sykis apie tai perspeta.

Mokesnes pakėlimas. BOSTON, MASS. Didelių audinių dirbtuvių savininkai Naujoje Anglijoje pasirijo nuo 1 rugpjūčio padidinti mokesnj visiems savo darbininkams. Formališkas tame dalyke apskelbimas atsi buvo jau New Hampshire ir Maine, kur daugiausia dirba audėjų.

Korespondencijos.

Iš Londono. Liepos 8 dieną lietuvišką parapiją laukė bertaninių susirinkimā. Žmonių prisirinko pusėtinas burelis. Atidarius mitingą, pirmiausiai sekretorius perskaitė du protokolū. Potam kun. Matulaitis paėmė nuo nekurių parapijonių kolekto knygetes ir peržiurejo ar teisingai rinkėjai užrašo. Pasirodė, kad viskas buvo atsakanšiai vedama. Parapijonis iš to buvo užganėdinti. Toliaus izdininkas (kasierius) išdavė atskaitą kiek per tą laiką likosi išduota ir kiek įplaukė pinigų i parapijos izdā. Pasirodė, kad minėtame izde neatsiranda pinigų. Parapija išviso turi skolos apie 500 svarų sterlingų.

Toliaus likosi apsarstyta apie dabartinį lietuvišką klubā. Parapijonai išrado, kad klubas negerai elgdamasis užkenkia daug bažnyčiai, kadangi, kaip jie sako, nuėję i klubā daugelis žmonių tenai pasilieka ir praleidžia paskutinis savo penus. Daugiausia i klubā susirenka subatos vakarais, o nedėlioje, žmonės sako, tenai yra didžiausias jų jū pokilis. Na ar tai tokiems rupi bažnyčia.

Visi parapijonai vienbalsiai nutarė, jeigu tik klubas ir toliaus teip elgis, truputį pamokyti. (Žingeidū yra žinoti, kaip parapijonai mano klubā mokyti? Red.) Sako, nedėlioje tenai net per sumą pardavinėja žydo „raugā“. Susirinkimas atsi buvo malšus ir be jokių triukšmų. Paskutinėmis dienomis lietuviškame klube atsitinka ir pėstynės, kurios daro didele klubo „ponams“ sarmatą. Geistina butų, kad lietuviai pamestų gerą baltakę, nes tik per juos priezaatį atitinka visokie vaidai ir pėstynės, o geriaus butų, kad jie jau nors sykį kiltų prie apsišvietimo ir susipratimo.

Kun. Antanas Talmontas, paviešėjęs apie porą dienų pas mūsų klebonā, išsibastė i Vokietiją. Žailas.

Nauji raštai.

Sidabrnis kryželis arba Dailydė iš Nazareto Eugenijaus Sue. Apsysaka iš laikų kankinimo Kristaus. Vertė J. Laukis. Turtu ir spanda „Lietuvos“. Chicago, Ill. 1906 m.

Pasakojimai Maksim'io Gorkij'o. Iš rusų kalbos vertė A. L...is. Turinas: Giesmė apie Sakalą, Nenuadėlis. Makaras, Rudenyj. Dvi dešimt šeši ir viena.

Šitie pasakojimai yra labai puikus. Juos parašė garsus rus rašėjas Maxim Gorkij. Vertimas yra geras. Kiekvienas lietuvis su žingeidumu galės pasiskaityti.

Kaip valdos amerikiečiai. „Lietuvos Ukiniuko“ išleidimas. Parašė K. Grinius. Vilniuje. Puosl. 22. Kaina 5 kap.

Čionai yra trumpai aprašyta Jungtinių Valstybių istorija. Joje yra nurodyta, kaip žmonių atstovai renkas i kongresą ir i senatą ir kokioms teisėms jie naudojasi valstybės valdyme. Šita knygelė atneš naudą lietuviams, nes ji supažindina juos su nesuvaldžios surėdimu, negu dabar yra Rusijoje. Tečiaus ir Amerikos dabartinis valdžios surėdimas yra nepergeriausias.

Pi estupys. Jonukas. „Lietuvos Ukiniuko“ išleidimas. Parašė J. B-nas. Vilniuje. 1906m. Kaina 3kap. Šitoje knygelėje telpa du vaizdeliū, paimtu iš Lietuvių gyvenimo. Pirmame vaizdelyje aprašyta vaidinimo vieta, kur tankiai, sulg žmonių įtikėjimo, pasirodo dvasios ir gāsdina žmones. Tokiū dvasiū dar niekas nematė. Antrame vaizdelyje aprašytas yra vargo piemenelio gyvenimas. Tokiū vargingū piemenėliū atsiranda tukstančiai Lietuvoje.

ZINIOS IŠ PASVIEČIO.

Paryžiuje šiomis dienomis atsi buvo mėginimas naujo orlaivio, išrasto per grovą Vaulx. Tas mėginimas nusi davė labai gerai, kadangi orlaivis skrajojo ore per 8 valandas ir išradėjas lengvu būdu sulg pirmiau nurodyto pliano valdė orlaiviu.

Vengrijoje ištiko naujas skandalas, iš kurio galima yra matyti kokiū būdu buvusieji ministeriai valdė taja šalia. Keli metai atgal likosi sutverta su Cunard Line sutartis kas link pervežimo Vengrijos išveiv Amerikon. Pastarame laike ant vieno politiškojo posedžio tiesios ministeris Geza Polonyi apreiškė, kad toji sutartis Vengrijos išveivų delei buvo labai kenksminga, nes tos kompanijos agentai su valdžios žinia prikalbinėjo žmones prie išveivystės, o paskui atimdavo viską, ką tik jie turėjo su savimi. Tas išaiškiniamas padarė Vengrijoje didelį įspudį.

Sumanomi Anglijos ir kitū valstijų klausimai link įvesimo Haago tarybose apie sumažinimą kariuomenės, sako sutiksią stiprų pasipriešinimą iš Vokietijos puses.

Persijos sostapilėje, mieste Teheran, ištiko dideli sumišimai, kuriuos telegramai užvardina revoliucija. Angstėnųjų mokyklų mokiniai ir persų kunigai reikalauja įvedimo reformų, kurias Persijos sachas ketina įvesti nuo naujų metų. Ant gatvių atsitinka baisūs kruvini mušiai. Visos prekių skrovros yra uždarytos. Sachas susaukė visus savo ministerius ir tariasi tarp savęs ką turi veikti. Kariuomenė išejo iš kazarmiu ir užsibarikadavo ant gatvių.

Odesos gelezinkelio dirbtuvių mokiniai užmūsė iš revolverio žandarā Efimovā, sužidė trijų metų ju dukterį ir gelezinkelio meistrā kartu su juo ejsū. — Ginkluoti vaikai Segalio aptiekos sankrovoje dieną paėmė iš kasos 250 rub. ir pasislėpė.

Londono turtingas pirklys John Crovie užrašė milijonų ir 250 tukstančių dol. ant agitacijos tarp žmonių priešai girtybę ir abelnai vartojimą svaiginančių gerimų. Savo užrašė jis tvirtina, kad girtybę yra didžiausioju žmonių smogiu.

Peterburge šiomis dienomis tarp jurevių kilo riades delei tokių prizaičių: padarė labai bloga vakariene, jurininkai atsiskė valgti ir surkėli trūkšmā, norėdami tuo parodyti savo nepasikakinimą. Tuojaus atvyko didžiuravusis oficerius, pradėjo raminti jurininkus. Pastarieji jam patarė paragauti vakarienės ir pāčiam persitiktinti, kad blogas yra valgis. Atneštas buvo puodas ir didžiurojantis, pas ragavęs virdu, sutiko su tuo, kad jo negalima valgti ir patėmjo: „kitas gaspadorius ir kiaules geriausias serias: Paskui oficerius pranešė apie šį atsitikimą to jurevių skyrėtas vadui. Atvykusis vadas paliepė tuojaus pagaminti kitā vakariene, paaiskindamas, kad tur būt virėjai surengė tokiā blogā vakariene. Tas tečiaus nenuramino jurininku reikalavimū. Jis geiskė, kad „maitinantis“ pasiaiskintu iš savo tokio pasielgimo. Bet vyriau-

siais triukšmo kaltininkas — „maitinantis“ — išsigandęs jurininkų subrudimo, visai nē nepasirodė. Bruzdėjimas apriimo tik tuomet, kaip atstatė tą „maitinanti“ oficeriū, nors jo ir nepasaukė teisman. — Iš Varšavos praneša, kad tenai gelzkelių urėdininkai yra pasiruošę prie streiko. Jie tik laukia ant paliepmo iš Maskvos kur atsiranda ceatralinis streikū komitetas.

Netoli Mančestero, Anglijoje liepos 7 dieną bedarbiai paėmė sklypā žemės, prigulinti bažnyčios valdybai. Dvylika žmoniū su žemdirbystės įrankiais pasidarė sau padanga ir pradėjo sodinti vaisius. Jū vadas išaiškino, kad jeigu policija mėgintų juos iš tenai išvaryti, jie ginsią žemę, pastatysią barikadas ir užimsią žemės vis daugiau ligi vis Mančesterio bedarbiū negaus žemės ir prasimaitinimo. Jeigu netektu maisto, bedarbiai ketina užgrebti vietimā. Policia be abejo j tā įsikis.

Nekurie Anglijos laikraščiai pataria, Anglijos laivnē neaplauktų i rusų nostus. „New-Reform Klubu“ padarė nutarimą, reikalaudamas, kad minėtas laivynas nelankytų Rusijos pakraščius. Klubo pirmininku yra Roberstonas. Tasai nutarimas sukėlė daug kalbū.

Kaune liepos 10 dieną Rekošo dirbtuvė darbininkū burs mėgino atimti ir kareiviū sumitjū. Prie susirenimo su kareiviais du darbininkū sužidė. Sumitjū vėl sugavo ir nuvarė kareiviai. Jūs pradėjo šaudyti iš fabrikos, kareiviai šovė ir sužidė du. Dragunų eskadronas išvaikė darbininkus.

Londono socialistų kongresas pasirijo kreipties i visą socialistū ir darbininkū organizacijās, idant tos energiskai rinkūt aukas delei šelpimo Rusijos revoliucionieriu, kurie pastarame laike drasiai pradėjo kovoti su slėgiančiu žmonija despotizmu.

Rusų valdžia pasirijo pravesti naują gelzkelio linijā per visą Sibyrā net iki Mandžurijos rubėzias. Darbā pradės ateinantį pavasari. Tos gelzkelio linijos pravedimas atsi eis apie 200 milijonų dol.

Caro komisija, kuri turėjo iširti: Arturo tvirtynės pasidavimo bylą, surado, kad generolas Stoessel tame dalyke yra kaltas ir turi būti mirštinami nubaustas. Generolas Fock, ketvirtos divizijos komendantas, turi būti iš armijos atstatytas ir pasmerktas ant vieno meto katogron. Buvusis vice valdonas Aleksiejus, generolas Smirnov ir generolas Varnander turi aplaiktai aštus priminimus. Kariskasis teisman, kuriam likosi pavestas šitas nutarimas, neužilgo išdus savo istarmę.

Italiskās ugniakalnis Stromboli su nepaprasta spēkā išmeta oran iš kalno vidaus daugybę sutartytų akmenu. Italų valdžia daro reikalingus priuosimus, idant reikalui atsitikus duoti nukentėjusiems nuo išsiverzimo pagelbā.

Pietinėje Francijoje atsi buvo labai didele su ledais audra, kuri sodnuose ir daržiuose padarė dideles nuoskaudas. — Milžiniškā blėd audra padarė ir Italų žemėje. Apie 100 ypatu likosi užmūsta ir suzeisti. — Vokietijoje laike audros tapo užmūsta du medeju.

Vietinės žinios.

Tulas policistas Seabridge, pildydamas savo pareiga ant vieno Jackson daržo (parko) kelio, užtėmijo smarkiai važiuojantį automobilį. Pristatkydamas prie jam išduotų įsakų, jis pareikalavo, idant automobilistas sustotų. Policistas, matydamas, kad sėdantieji jame neatkreipė ant jo reikalvimo, jokios atydos išsivė iš revolverio; kulipka permušė mašiną ir auto-

mobilius po kelių sekundų sumazino savo bėgį ir vėliaus visiškai sustojo. Automobilis je sėdėjo tulas Flonacher su savo pačia, kuri, išgirdus šūvį, apalpo, kadangi ji manė, kad juos užpuolė kokie tai piktadariai. Policistas tuojaus suareštavo automobilistą ir paliepė važinoti i policijos stotį. Tenai automobilias savininkas užstātė kaučijā ir likosi paliuosuotas. Supikdytas automobilistas ketina atkerstyti policistui už tai. Seabridge tvirtina, kad automobilis važiuavo su greitumu 20 angl. mylių ant valandos.

Pereitā nedėliedienį Gilbertis pamokslininkas Albert Mie peiliu mirtinai suzeidė saliuininkā Albertą Pletat ant Ashland gatvės po num. 4618 Žmogžudys likosi suimtas, o sužeistas saliuininkas tapo nuģebentas i ligonbutį. — Mie apsirinko sau sakyklā prieš pat Pletato aline. Žiopsotųjų burs kas vandelė didinosi ir tuomi užkenkė įėjimni i saliuinā. Pletat išejo iš saliuo ir pareikalavo, idant pamokslininkas persineštų kiton vieton. Mie nepasitrukė, tečiaus pradėjo susirinkusiems aiškinti blogā saliuininko pasielgimā. Rikksmas, juokai ir švilpavimo susirinkusiųjų labai įpykino Pletatā. Jisai užsimanė savo spēka priversti pamokslininkā apieisti tą vietā. Tuokart Mie pertraukė savo kalbā ir puolėsi ant saliuininko. Išvijęs j saliuinā, jis išsiėmė peilį ir gana pavojingai suzeidė Pletatā. Gdytojai turi vilti, kad Pletatā išgelbės nuo mirties.

Tulas M. Caputo, 40 metų senumo, gyvenantis ant Polk gatvės, pereitā nedėliedienį likosi klaidingai už piktadariū palaikytas ir aplaikė kulipkā i petį. — Trečią valandā išryto Caputo nuėjo i duonos keptuvę ant Polk gatvės su tikslu nusipirkti sau duonos. Neatradęs kepejo krautuvelyje nusidavė i gretinajū kambarį per neatsargumā sumatė stiklą duryse. Dručiai suškabėjo stiklas ir išbudino iš miego kepeją. Pastarasis, pamatęs priešai savęs žmogų, manė, kad jis turi darbū su piktadariū, nugriebė revolverį ir šovė i jį. Kulipka įstrigo i Caputo petį. Ant didelio suzeistojo riksmo atbego policija ir Caputo likosi nugalėtas i ligonbutį. Žaidžia yra lengva ir yra viltis, kad neužilgo jis išgis Caputo yra bardskutėju ir vira apielinkė laiko jį už dadorų žmogų.

Priešmetinis Mitingas Dr. tės Keistovo No. 1. Paskolinimo Budavostimo, antru kartu atsi bus subatos vakare 11 Rugpjūčio (August) 1906 m. 7:30 val. vak. Salėje L. Azuko 3301 Auburn ave.

Su godone, J. Gurinskas prez. K. F. Pocius sek. 944 — 33 Str.

Reikalings stenografas mokantis gerai lietuviškai ir angliškai. Te atsišaukia i „Katalik“ redakcija.

Juokai.

Neišmintingas mokytojas. — Mą rodosi, kad mūsų mokytojas nedaug ką moka... — Delko-gi, mano vaikel! — Nes apie pračiausius daigtus klausinėja. Teip šiandien jis manęs klausia: Šale kokios upės atsiranda Kaunas. Nu gi kiekvienas žmogus žino, kad jis stovi šale Nemuno upės.

Idomios jungtuvės. Baltrus: — Ar jau padariai sužadėtuves? Nu gi tu sakiai, kad jau nekuomet neapsiveisi! — Pr važiuoti da — Ar klausė Mar — Jei Apie jā žm Ji su gera

LIETUVAITĖ

APYSAKA
Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

Taša.

Iš tos priežasties ji turėjo net baisų atsitikimą. Vieną kartą pas Marytės dėdę užvažiavo majoras, žmogus jau ne jaunas, tulas pagirio nuomininkas. Agotai jis labai patiko, kadangi ji manė, kad tasai nuomininkas gali būti atsakančiu jos vyru.

Majoras teipogi nesisalino nuo Agotos, nes pastaroji buvo puikiai pasipuošius ir visokiais kvėpalais susilaikčius. Jam rodėsi, kad ji yra dar gana jauna ir patogi; bet o nelaimė! Jaunavedė kalbėdama su juo melavo, kad ji ne laimėnė, o tik gajų sukę išnyčių sušvilpė.

Agota labai susisarmatino, tečiaus ant to dar nepasibaigė likimo piktumas. Kuomet majoras, išsitraukęs dežutę, paustė tabokos, tai ir Agota užsimiršo ir priešais norą ištiesė savo prie jo dežutės ranką. Tas atsitikimas labai nubaugino majorą.

Jis pradėjo labiau tyrinėti savo idealą ir pagaliau visiška jį pažino. Majoras nepanorėjo jau nė kraičio ir greitai laiku išdumė į Pagirį.

Vienok tas galvažūdingas del Agotos atsitikimas turėjo tokia pasekmę, kad mūsų jaunavedė nuo to laiko buvo labiau atsargesnė.

Mano Marytė, neypikie, bet aš turiu pasakyti gryną teisybę, kad tu įsiekai užmačių. Kaip tai galima atsakyti gydytojui? Aš girdeju, kad jis yra mandagus, jausmas ir gana dar patogus žmogus — kalbėjo pana Agota.

Kaip tai, tetute, Marytė joje nenori ir visiška nemyli — įsikišo Ona. — Meldžiu tave, Onute, nekalkie už Marytę — atkirto pana Agota.

Tetute, ma rodos, kad nepritinka Marytės namuose priesinties ir ją pikiyti. — Pikiyti? Marytė, gal tu manai, kad aš noriu tu suteikti nemalonumą? Priesingai, aš geidžiu tau laimės ir visokio gero. Gydytojas yra bent-gi žmogus, tai ne vaikėzas kokis.

Marytė visą laiką tylėjo ir žaidė Onutės delnu. — Tetute, matyti Marytė nenori turėti sau už vyrą žmogaus, bet geidžia geriau turėti žaikę... atsakė Ona.

Pana Ona šiandien yra labai prasmatinė — atsakė pusiau rimtai teta. — Mylimoji tetute — užklauso romi Katriuka, o dėlko teta pati nenorėjo žmogaus, o dabar siulina jį Marytė?

Kokio žmogaus? užsimiršusi užklauso pana Agota. — Nugį majoro? — Kokio majoro? — Ką iš Pagirio buvo atvažiavęs. — Tokioms mergaitėms, kaip Katriuka, visai neįpuola kalbėti apie panašius dalykus, — patarūnė balsu pasakė pana Agota.

Padori Katriuka nusijuokė ir truputį paraudonavo. Marytė ir Onuka negalėjo susilaikyti nuo juoko. Pagaliau linksmoji Onute užsidengė burną batisto skepetaitė ir pradėjo garsiai juoktis.

Tas užpykdė Agota. Išeidama iš kambario ir slėpdama savo neužsiganėdimo jį pratarė: — Esi dar kukliki, Onute, net Katriuka už tave yra daug gudresnė. Po Agotos išėjimo merginos iki sočiai prisijuokė iš savo tetos. Katriuka išbėgo, idant perpašyti savo teta. Neuzilgo, ji vel sugrįžo.

Papasakokie ma dar daugiau Marytė, apie savo Boleslovą. Aš labai mėgstu apie jį klausyti. Ar žinai, kad ne Tadas, aš teipogi bučiau jį pamylėjus; Jis yra labai malonus vaikas — kalbėjo Ona.

Oi mylimoji Onute, aš nežinau kas yra, tečiaus aš turiu prajautimą, kad negreitai aš jį pamatysiu. — Tu visuomet turi kokias tai blogas svajones ir visiška bereikalingai rupiniesi.

Ne, Onute, aš ištikro kaip kada ir turiu kokias tai nereikalingas svajones, bet nevisuomet. Oi, mano brangioji, aš nekuomet nemąščiau, idant tokiu neramumu meilė kankytų, velė. Apglėbia mane tokia priešlaikinė nerimastis, tartum lyg kybotų ant manęs arba ant jo labai didelė nelaimė.

Tai yra nuostabus daiktas, ma rodosi, kad tu kenti iš priežasties tavo dirksnių suirimo. Ar žinai, ką aš tau noriu patarti? Bet tikrai nesijuokie iš manęs. — Apie ką teip? — Priešai savo jungtuves aš ketinu važiuoti dar prie burtininkės.

Ar išteisybės? — linksmai užklauso Marytė. — Jeigu nori, važiuokie su manimi. Apie ką žmonės kalba stebėtinus daiktus. Ji su gera pasekme gydo visus žmones;

tu gali neišreikšti jai jokio savo geidimo, ji pati tave vardu pašauks ir visiems tavo norams užganapadarys.

Ka kalbi, Onute!! Ar tai galimas yra daiktas? — Važiukie su manimi, tai persitikrinsi.

Ar ant ilgo laiko? — Tiktai ant diejų savačių. Pas mus keleta dienų paviešėsi, o paskui nuvažiuosiva ir prie jos. Toji burtininkė gyvena nuo mūsų tiktai ant keturių mylių atstu. Ar jau sviruoji — po valandėlį pridurė — gal sprendi, kad laike tavo nebuvimo sugrįž Boleslovas?

Netikiu, idant jįsai teip greitai sugrįžtų. Tečiaus nuosirdžiai geisčiau būti pas jus ir pas burtininkę.

Važiuosiva tuojaus, mano brangioji, aš manau, kad dėdė leis tave važiuoti.

Susilaikykite truputį, yra dar gana laiko, mano tėvas, aš tikiu, sutiks ant tokios mūsų kelionės.

Tuo geriaus, tai galime sykiu važiuoti. Negalima jau persistatyti, kiek džiaugsmo su savo tokiu atsilankimu padarytumei mano tėvams. Jie labai rupinasi apie tave ir nori su tavimi pasimatyti. Tu vargsti be savo Boleslovo.

Už dujų savačių? tai yra gana ilgas laikas — atsakė motina — labai liudna ma bus be jos, ir žiurdama į dukterį maloniai nusisypėjo.

Antrytojus anksti keturi lietuviškai papuošti berokai, pakinkyti į didelį dengtą vežimą, nuvežė tris merginas į Obelinę prie Marytės dėdės.

Skyrius XXI

Į porą dienų po Marytės išvažiavimo į Pakalę atvažiavo Miškevyčius. Šiuo kartu jis išdrįso apreiškė savo miečius Liubavyčiui, kuris, neatmesdamas jo pasiūlymus, aiškiai davė suprasti, kad jis, turėdamas vienų-vienų dukterį, pasiryžęs nesipriešyti jos norui ir kad iš priežasties jos išvažiavimo nieko galutinio negalima jam pasakyti.

Miškevyčius pradėjo bijoti, idant Boleslovas nesugrįžtų greičiau, negu Marija, kadangi tuomet viskas gali būti pralošta. Jis greitai nusibastė Šalinėn su tuomi tikslu, idant pasiteirauti su Sakalaite. Antrytojus labai anksti, nes laikrodis ką tik išmūšė penktą valandą, gydytojas jau kalbėjosi su Sakalaite, kuri kaip įmanoma stenėsi naminti gydytoją. Neilgai svarčius ji šiaip į gydytoją atsiliepė: — Tamstai bus dar geriaus, kad Marija išvažiavo.

Nežinai pati, ką kalbi, pana Alze. Ji sugrįž, kaip ma kalbėjo, tiktai už dviejų arba už trijų savačių, o tuomitarpu gali parsibastyti ir Boleslovas.

Sergėk Dieve, aš gerai žinau ką kalbu, aš norėčiau patarti tamstai tuojaus važiuoti į Obelinę.

Kaip tai? užklauso su nuostaba gydytojas. — Neseniai aš buvau parašiusi panai Agotai, Obelinės dvarponio pačios gimnaitė, idant ji, kuomet atsilankys Pakalėje, energiškaip paremtų gydytojus sumanymus. Aš ją labai gerai pažįstu; ji turbut tai ir padarė, nes ji jau atrašė, kad noriai darbuosis dėlei Marytės gerumo. Štai jos laiškas, skaitykite tamsta — ir padavė jam laišką.

Miškevyčius greitai peržiūrėjo laišką ir buvo tuomi užganėdintas. — Bukie, gydytojai, ramus, paklausyk mano patarmės ir tuojaus važiuokie, į Obelinę.

Bet pana Alziute, susimylėk, aš jį nepažįstu. — Tai nieko. Aš parašysiu pas Agotą, pranešu jai apie viską ir pamaldausiu jos, idant ji tyčia apsigytų ir pareikalautų gydytojaus pagalbos. Tamsta tuojau nuvažiuos, pasikalbėsi su Maryte, o pana Agota neatbutinai Tamstai pagelbės, nes drašiai sprendži, kad ji jau galutinai prie to Mariją prirenę. Čionai nereikia praleisti nė mažiausios valandėlės, kadangi neužilgo gali sugrįžti Boleslovas ir viskas bus pralošta. Kaip-gi ar sutinki ant to, gydytojai?

Daryk, ką nori, pana Alze, tečiaus ma rodosi, kad tas mažai atnė naudos. — Sarmatykis, gydytojai, buti teip ne tvirtu. Nereikia bijoties — kalbėjo Alze ir sėdosi rašyti laišką, kurį kada perskaitė, suriko gydytojas: — Labai šauniai, pana Alze. — Persitikrinsi, gydytojai, kad viskas bus gerai.

Sakalaite tuojaus išsiuntė į Obelinę tam tikrą žiūną su laišku. Miškevyčius nusidavė į savo kambarius. Jis atsigulė ant minkštasuolio ir užsidėgęs cigarą, kaip jau buvo pripratus daryti, ilgai mąstė.

Jai negalima pavesti visko, nes ji per savo didelį čiūskejimą gali manęs dar išduoti — į save kalbėjo Miškevyčius. — Ant to dar neturi pasibaigti, neatbutinai reikia pamąstyti ir apie kitą ką... O tuomtarpu šiandien... ir sudavė ranka į kaktą, tarsi lyg ką atsiminė.

(Toliaus bus.)

Gulivero kelionės

Į NEŽINOMAS ŠALIS.

Guldė P. Žemutis.

Taša.

Valdonas su savo artimiausiais urėdnikais užlipo ant to bokšto, idant galėtų prisžiūrėti mano ypatai. Daugiau šimto tukstančių gyventojų išsipylo iš miesto, o mažiausia apie dešimtis tukstančių ypatai kopėčiomis užlipo ant manęs, nežiūrėdami į tai, kad apsaugą gynė jiems tą daryti. Pagaliau likosi išleistas apskelbimas, kuriuomi po mirties bausme uždraudė jiems tą pasielgimą.

Negalima jau perstatyti sau to žmogūčių sumišimo, kuomet aš atsistojau ir pradėjau vaikščioti. Retežis, prie kurio aš buvau prikaltas, turėjo apie šesias pėdas ilgio. Už tai aš netik galėjau pusučiu vaikščioti, tečiaus galima buvo ma ir atsigtulti.

II

Kada aš atsistojau ir apsidairiau aplink, tai prisipažįstų, kad tokio puikaus matymo aš nekuomet nebuvau dar matęs. Visa aplinkė turėjo sodn pavidalą. Aptverti laukai, kurie buvo apėmę maž daug po keturesdešimtis ketvirtinių pėdų žemės, išrodė lyg gelius straupai. Prie kurių iš tų laukų lytėsi miškai, kurių augščiaušieji medžiai turėjo tiktai apie septynes pėdas augščio. Po kairiajai pusei aš užtėmijau tos šalies sostapilę. Ji buvo panaši į tuos miestus, kokius perstato ant teatrinių dekoracijų.

Neuzilgo pamačiau atjotantį valdoną. Čionai jis kotik nesutiko nelaimė. Jojo žirgas, nežiurint ant to, kad buvo gerai apjodintas, ant nepaprasto dėl jo matymo kokiu aš buvau, kadangi neatbutinai jam turėjo rodyties, kad kruta kokis tai kalnas, pradėjo į visas puses metyties. Tečiaus valdonas, tobulas jokiškas, tvirtai laikėsi balne. Greitu laiku pribėgo artimiausieji jo tarnai ir žirgą sulaukė. Valdonas, nušokęs nuo arklio, su didele nuostaba apžiūrėjo mane iš visų pusių.

Vienok jis buvo atsargus ir visuomet laikėsi tokiam atokume, kokis sulyg retežių ilgumo rodėsi jam nepaogiungu del šalies. Paskui savo virėjams ir tauriams paliepė, idant tie pargentų ma valgyti ir gerti. Jie tuojaus privedė ma ant vežimuku valgi teip arti, kad aš galėjau savo rankomis pasiekti. Aš ėmiau iš vežimukų ir gana skaniai valgiau. Dvidešimties valgių vežimukų buvo prikrauta įvairia mėsa, o dešimtis — visokiais gėrymais. Iš visos mėsos, kuri buvo viename vežimuke, aš padarydavu tris geras kagnius, o pristatytus gėrymus aš beveik visuomet išgeriau.

Valdono pati, augščiaušieji urėdnikai ir daugelis moterų ne per labai didele mano manęs atokume sėdėjo kedėse. Kuomet valdonas ramdė savo persigandus žirgą, visi atsistojau ir prisitartinio prie jo ypatos, kurią aš čionai noriu aprašyti. Valdonas buvo didesnis už savo pavaldinius, veidas jo buvo pilnas ir drąsus; nosi jis turėjo kaip erelio snapą, veidą rausvai-rudą, proporcionališką kuno pavidalą, išdidų veizėjimą, malonus ir šaunus judėjimus. Jis turėjo jau apie dvidešimtis atstus meno amžio ir nuo septynių metų gana laimingai ir pergalingai viešpatavo. Dėlei geresnio jam prisizurejimo, aš teip atsiguliuai, idant mano veidas būtų lygiai su jo veidu; jis gi stovėjo mano manęs ant trijų mastu atstu. Vėliaus aš patikliai turėdavu jįjį savo rankoje, už tai aš negalau klysti jojo aprašyme. Jo drapanos buvo vienodos ir kuklios, kirptos sulyg azijatiškai-europiškos mados; ant galvos turėjo aukšnį salmą, apkašyta brangakmeniais ir graziomis plunksnomis, rankoje laikė nuo trijų colių durklą, kurio kablys ir rankena buvo apdodyti žvilgančiais briliantais. Mokyty jo balsas buvo teip skambantis ir smarkus, kad net stovėdamas, aš galėjau aiškiai girdėti viską, ką tik jisai kalbėjo. Moterjys ir urėdnikai buvo teip puikiai pasipuošę, kad vieta per juos užimta išrodė lyg kad išsklėta ant žemės nuotakos drapana, išsiuta visokiomis aukso ir sidabro gelėmis. Valdonas darė ma tuomi garbe, kad tankiai manęs šnekinu, ant ko aš jam visuomet atsakydavau, tečiaus męs vienas kižo nesupratome. Čionai buvo teipogi kunigai ir advokatai (kaip aš tuojaus iš jų pasirėdimo pažinau). Jiems likosi įsakyta, idant mane supažindintų su vietine kalba. Aš mėginau juos šnekinu visomis kiek aš žinojau kalbomis, tečiaus nė su viena negalėjau susikalbėti.

Po dviejų valandų valdonas su visa savo urėdninkų būriu prisalsalino. Prie manęs likosi palikta skaitlinga apsauga, kuri turėjo sergėti, idant žingėdai laudė burius nesiekverbtų arti manęs. Nežiurint į tai, atsirado keli drašulioai, kurie iš lankų šovė į manęs ir viena vilyčia bemaž nepagadino ma kairiają akį. Apsaugos vadas tuojaus paliepė sugauti šesius tu nenaudėlių viršininkus ir už bausmės pasiryžo atiduoti surištus į mano rankas.

Šitas paliepiamas greitu laiku likosi išpildytas. Paėmęs juos į rankas, penkis išdėjau į delmoną, o su seštu belaisviu nudaviau, lyg kad aš norėjau gyvą suvalgyti. Vargšas baisiai rėkė, vadas ir kiti oficialiai labai persigando, ypač kuomet išsitraukiau iš delmono peiluką, tečiaus jų išsigandimo aš tuojaus nuslopinau, nes meliaii į jį pažiūrėjęs, nupjauščiau visus veržiančius jį siulelius ir lengvai pastaciau ant žemės. Teip-pat pasielgiau ir su kitais belaisviais, paėliui išimda nas juos iš delmono. Aš su džiaugsmu patėmijau, kad tas mano žmoniškus kaip kareiviams, teip ir susirinkusiems žmonėms labai patiko. Apie tą mano pasielgimą tuojaus pranešė ir valdonui.

Žinia apie nepaprasto didumo žmogaus atsiradimą greitai išsiplatino po visą šalį. Nesuskaitytos žmonių minios traukė į sostapilę. Sodžiai likosi beveik tušti. Žemės išdirbystės paliovas galėjo atnešti tai šalį didele nelaimės, jeigu valdonas įvairiais paliepiamais ir aplinkraščiais būtų tam nežūbėgęs. Likosi palieptai, idant visi, kurie manęs jau matė, tuojaus grįžtų į savo namus ir nekuomet jau nedrįstų prie mano namo prisitarti be tam tikro valdono daleidimo. Tas įsakymas valstybės rašėjams atnėšė geroką pelną.

Tuomtarpu valdonas tankiai laikė tarybas dėlei apsvartymo, ką je privalo su manimi veikti. Vienas iš tarybos sąnarių, geriausias mano bendras, augstos kilties žmogus, žinodamas apie viską, vėliaus pranešė ma ir užtikrino, kad iš mano priežasties visos sostapilės valdžia buvo didžiausi ames keblume. Taryba bijojo, kad aš iš to kalėjimo nepabėgčiau. Teipogi su persistatė, kad, iš priežasties mano godulystės, viso je valstybėje gali užstoti badas. Nekurie tarybos sąnariai tvirtino, kad geriausiai būtų numaryti mane badu, arba užnuodytomis vilyčiomis sužesti, tečiaus vel pabijojo, idant toki milžiniško kuno puivimas neužkrėstų oro ir tuomi nepagimdytų įvairias užkrečiamas ligas.

(Toliaus bus.)

Tėmykit Lietuviai!
Pranezame visiems lietuviams ant Bridgeporto ir aplinkinėje, kad „Kataliko“ Ofise randasi Offisas dviejų gerų insurance kompanijų t. y. „Continental ir Royal Insurance Co.“. Taigi kurie nori apsaugoti nuo ugnies namus arba naminius rakandus melžčių ateiti į mano offis, o bušite užganėdinti.

Pigiau kaip kitur!
TIKTAI \$6.50



Odell Typewriter Preke \$6.50
Šeima masinukė yra teip gera kaip ir masina už \$100.00. Su ja galima druokuti po kelis simztus laiszkų ant dienos, nes ji greitai ir dailiai druokuja. Ji yra padaryta iš ceysto plieno ir prie jos nėra kitokio materjolo kaip tiktaai plienas. Lituros teip-gi yra iš plieno, ir užtamtokia masinukė gali laikyti vežimukmetų. Šias masinukes pirmiau parduodavo po \$20.00 Finigus galima siusti per Money Order arba registruotam laiszkė, ant adreso.

LIETUVIŠKA PREKYSTĖ:
Visokio skyrusis laikrodėlių, žiedų, lengetėlių, aplykų, armozių, kiemėjų, skripų, phonographų ir daug visokių kitų dalykų.

DR. COLLINS MEDICAL INSTITUTAS:
Už tai geriause visokės ligas išgydo, jog apart Doktoro Profesoriaus, yra daktarai Specialistai ant kožnos ligos, darbuojasi. Pats nesigiria, bet perskaityk ką jo išgyditi ligoniai rašo:
Mielas Daktariai Profesoriau!
Jau kaip Profesoriu žinoma, kad labai sirgan ant kataro plaušiu, trumpo kvėpavimo, skausmu ir diegliu krūtinės, hipurais skreplavimu, skandėjimo ir svajonių galvos, kai ir valdėjimui reumatikos diegliu po visą kūną. Nors pas daugeli daktarų gydėjimui iš visokio liekaraus prikraut bet iš manęs išgydėsi, idant aš būčiau visai sveikas. Šitaigi aš jau ganėtinai išgydėsi, idant aš būčiau visai sveikas. Šitaigi aš jau ganėtinai išgydėsi, idant aš būčiau visai sveikas. Šitaigi aš jau ganėtinai išgydėsi, idant aš būčiau visai sveikas.

Tokiu padėkavimu dr. Collins Medical Institutis, simtu simtus gali perstatyti. Tas institutas išgydo su stebetina gėra palseme visokės ligas, greit gerai ir jog daugias neatsinaujina, kaip vyrų taip moterų ir vaikų prapastas, Chroniškas-užsimeinesijas, slaptas litiškas užsikrečiamas ligas, kaip ir žemias sekancijas: Dusuli, džioga, kosuli, kaip ir plaučių ligas, katara, kepenų, inkstu, viduriu organu ligas, kraujo neįsigijimą, baisybės dispepcijos, galvos skaudėjimą ir svaigimą, diegliu, niežejiimo ir odos ligas bei išberimus, ausisė ir galvoj užimto, reumatismo, litiška nusilpėjimą, savežudystes (onanismo), seklos nubėgimo ir neužganėdima poravimosi, gelligės, piktuimo ir nervų ligas, persikėjimo kronchitis viduriu medirimu ir užkietėjimą, abelno ant žmonių varginimo atsiranda, taipat kurias neisgyde kiti daktarai, su pritaiktomis per Professoriu ir Specialistus daktarus Institutu gydudoms likosi išgyditi.
Skaitytojai, kad jautiesi nesveiku, tuojaus apvyk savo liga, kiek gali rimtai ir teisingai, ką skauda, kaip senai, vyras ar moteris, o kad bus atstusit jei reikes vaistai, tai užganerantuojam tikrai, kad bus išgydita. Rašant adresuok:
Dr. Collins Medical Institute,
140 W. 34th Street, NEW YORK.

Pasargos Skaitytojams! „Kataliko“ agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgaršimus, prunumeratą nuo skaititųjų, prumėnti orderius ant visokių drukorizkų darbų ir teip toliaus yra šie:
Chicago Agents
B.Goldikas, 670 S. Jefferson st.
Fr Auokcas,
Spring Valley, Ill.
New Philadelphia Pa. apie linkinėje mūsų agentas yra p. M. MATULEVICIUS.
„Kataliko“ agentas Pitsburge ir apie linkinėje
GEORGE BARONAS,
1088 Brownsville av. S. S. Pittsburg.
M. VALAITIS,
32 Congress st.
Rumford Falls, Me
Ign. Karbauskas,
154 Sheridan St.
Wilkes-Barre, Pa
Mr. John Naujokaitis
91 Nelson st.
Commercial Road E.
London, England.
Sabast. Valentinas,
169 N. 3 St.
Brooklyn, N. Y.
P. Marcionis,
Bx 149
Brocton, Mass.
John Maszenauskas,
3218 Illinois Court, Chicago.

kelių sekundų bėgį ir vėliaus. Automobilu. Flonacher su... i, išgirdus sudangi ji manė, uolė kokie tai olicistas tuojaus omobilistą ir pa- i policijos stoji. biliaus savinink- sauciją ir likosi Supikdytas an- ketina atkeršyti tai. Seabridge automobilis va- itum 20 angl. andos. nedėdienį gat- slininkas Albert irtinai sužeidė sa- bertą Pletat ant vės po num. 4618 likosi suimtas, o uinikas tapo nu- gonbuti. — Mie u sakyklą prieš aline. Žiopsotųjų ralandelė didinos cenke įėjimui į sa- at išėjo iš salimo uo, idant pamoks- esinestų kiton vie- pasitraukė, tečiaus irinkusiems aiškin- luminko pasielg- as, juokai ir švilpa- inkusijų labai įpy- ta. Jisai užsiminė, priversti pamoks- leisti tą vietą. Tuo- traukė savo kal- šai ant saliminko. salimū, jis išsiėmė na pavojingai suže- a. Gydytojai turi Pletatą išgelbės nuo as M. Caputo, 40 mo, gyvenantis ant es, pereitą nedėlie- klaidingai už pika- ilyktas ir aplaikė ku- etį. — Trečią valan- Caputo neįėjo į duo- rve ant Polk gatvės nusipirkti sau duo- tradės kepejo krautu- davė į gretimąjį kam- neatsargumą sumosė uryse. Dručiai su- o stiklas ir išbudino krepjau. Pastaraisi priešai savęs žmogų, kad jis turi darbą su riu, nugriebė revolvę ir jį. Kulipka įstrigo į petį. Ant didelio su- riksmo atbejo poli- Caputo likosi nugal- lagonbuti. Žaizda jau ir yra viltis, kad neį- išgis Caputo yra bard- a ir vira aplinkė laiko dadory žmogų. iesmetinis Mitingas Dr- istuto No. 1. Paskolin- idavojimo, antru katu s subatos vakare 11 uočio (August) 1906 m. al. vak. Saleje L. Aiz- 01 Auburn ave. Su godone, f. Gurinskas prez. S. F. Pocius sek. 944 — 33 Str.

ikalingas stenogra- mokantis gerai lo- Škai ir angliškai. T- aukia j „Kataliko“ keija.
Juokai.
Neišmintingas mokytojas.
Ma rodosi, kad mokytojas nedaug ką moka.
Dėlko gi, mano vaikėli.
Nes apie praščiausius klausinėja. Teip gi jis manęs klausia: Štai ios upės atsiranda Kauas gi kiekvienas žmogus ži- jis stovi šale Nemun- s.

o mios jungtuves.
Baltrus: — Ar jau pad- i sužiedotum? Nu g- čia, kad jau nekuomet su- sivesi!
Raulas: — Matai kaip... o, ant vieno pokilio pažin- rginą, kuri ma apreišk- d ji nekuomet neis už v- ypati su vienodomis m- onėmis turi būti laiming- i tai ir pasiryžau apsvesti.

PASARGA: Uz korespondencijas ir uz apgarnimam, "Kataliko" redakcija atstato.

Adresai vyriausybiu visu tu draugyseziu, karios turi „Katalika“ uz Organa.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino. Presidentas N. Overlings, 3245 S. Morgan St. Vice presidentas Petras Andrejaukas 838-32nd Place.

Guardija D. L. K. Vytauto 1-mos Diviziono Raiteliu. Ant Bridgeporto. Kaz. Sirusas prez. 833-32nd place. Mot. Kromle vice-prez. 019 84 St.

Dr-stes Sv. Stanislavo V. K. Vnc. Jucalaitis prez. 4600 Paulina St. August Saldukas, sek. 4630 Paulina st.

Draugyseziu reikalai.

Didelis Piknikas, surengtas per stonone visiu L. R. Katalikiskiu parapiju, Chicagoje, kuris atsi-bus „Laborday“, pamedyje, 3 d. Rugsje-jo (September), 1906m., Reising Grove River Side, Ill., ant naudos Rymo-Ka-taliskiu Kapiniu sv. Kazimiero, reikale ivedimo „sewers“ ir isplimio taktu. Meldziane visiu kitiu lietuvisku draugyseziu nedaryt da tiena ne pikniku ne baliu, idant neukenktumet naudingam reikalui.

Su godone Komitetas.

Didelis piknikas! Apveidos Dievo parapija parengia dideli piknika, kuris atsi-bus 3 d. Sep-temberio (Laborday) Bergmans darze, Riverside, Ill. Piknikas prasides 9 val. isz ryto. Inzanga savo parapijonams dyka.

Upraszone visiu lietuviu ir lietu-vaite atsilankyti ant musu labai pu-ku pikniko, kur bus viskiu zobov ir choras graziai pagiesos.

Su godone Komitetas.

Piknikas! Piknikas! Parengtas Leb-Gv. D. L. K. Vytauto 1-ra Div. Raiteliu nuo Bridgeporto. Nedelios 5 d. Rugsjejo (August) 1906 m. Reising's Grove, Riverside, Ill. Piknikas prasides 10 val. isz ryto ir trauks iki vltanu laiku vakals inzanga 25c. porai. Upraszone visus va-kaikus su merginoms atvairuokite pas-kozik su savo milijonams arba milijams pasinatyti ir pagal beganti upeli pav-keviszoti. Telpant sen ir jauni atva-ziunkit po zalia girle pasivaizskoziti, o busite daug sveikesni ir jaudies kai jena Lietuva pagaryze. Darzas yra di-dianis ir puiknais ilmjonais Steite, o apsuokiuo kungiauzisko Onginsio muzikan-tes ne gali pasiligniti prie muziketu G. D. L. K. Vytauto po vadovyste prof. J. A. Phillips muzikei nusojus graziu pas-gerditi tik isz lapu medziu natsidzian-tygiams giedojimas visokiu partizeliu r daugybe visokiu zobovu gerim ir valgimas kas tik yra reikalngas del zmogaus ilnkybys ir stipribes deto-ji pasinaudokite broliai lietuviai tam trumpu laiku nes matome kad vel arti-nsiu ruduo arba ziema vel reiks tuose Fabrike dumose ligi laiku zuti.

Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Didelis Piknikas. Mes turisime puiknais piknika, dar tokio zvis metuos nebuvo. Piknikas atsi-bus Nedelios 12 Rugsjejo 1906 m. Schutz Grove Riverside, Ill. piknikas prasides 8 valanda ryto, inzanga 25c. porai. Vairuodami imkite kurse Mor-gana iki 22 ul. 22 ul. kurse pame va-ziuk iki 40 ave. o nuo ten imkite La-grange kurse, kurie darvez iki darzu. Draugyste rengs piknika, idant visi bu-vo uzgandinti, isz karu islipus meto-rius su maizis valkuciais ir sene-nyms ir jaunoms norintems pasivaiz-net ant zemios ant krakis ir tas bus draugytes parentas nuveiti nuo karu iki darzu ir atgal, teipi grajis puiki muzika lietuviu Biano, bus daininukai, taigi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite neapmirskite dienas 12 Rugsjejo atsilan-kyti ant musu pikniko, o busite uz-gandinti, pamatyte puiki darza, didel-ns miszkus, platu upeli ir galesite graziai pasivaizskoziti, o gryzdami i miesta kiekvienas pasigeriste buvimu ant pikniko Dr-stes Sv. Jono. Su godone Komitetas.

Ura vlt ant Pikniko. Nes tai bus 3-czes Metinis Piknikas kuri parengia Dr-stes Karallus Dorydo atsi-bus Nedelios 2 d. Rugsjejo 1906 m. Reising's Grove, Riverside, Ill. Inzanga vyru su motere 25c. Merginoms dyka. Piknikas prasides 8 val. isz ryto ir trauks iki 13 val. nakles, nes ant ry-taus bus amerikonziska ezvente „LA-BOR DAY“. Ant zito Pikniko bus lenk-tynes: Isz vltinu kuris bus greitesnis, tasi gas skryute puiku cigaru. Isz merginu katra bus greitesne, gas do-vanu puiku parsona. Isz maizj vaiku kuris bus greitesnis, gas dovanu 50c. Isz maizj mergaizciu kuri bus greitesne gas skryute skanlu cukerku. Teipi bus ir daugias visokiu puiku zobovu. Grajis puiki muzyke, prie kurios galeis-te smagiai pasizokti ir linksmai laika praleisti, o teipi bus rieziatuti ir obuol-i nauko, teipi bus ir grybai iszdyge, taigi zalsite parieziatuti ir pagrubitu, o teipi zalioji girloj ant kranto te-kancoz upes tyru oro pakvepuoti, nes tai bus paskutinis lietuviskas Piknikas sz vasara, Teipi neapmirskit kad ant rytuojas bus amerikonziska ezvente tai nereikes eit j darba. Taigi uzpraszone visus lietuvius ir lietuvaltes, kaip sen-teip ir jaunus kuoatvilngiausiai atsilan-kyti ant zito paskutinio Pikniko, o busite kuoatvilngiausiai priimti ir visame uzgandinti. Su godone, KOMITETAS.

Didelis Lietuviskas Piknikas. Parengtas stonone Dr-stes Sv. Kazimiero Kar. atsi-bus Nedelios 12 d. Rugsje-jo (August) 1906 m. Bergman's Grove, Riverside, Ill. Piknikas prasides 8 val. isz ryto. Inzanga 25c. porai. Uzkvieciamie visus lietuvius ir lietu-vaite susirinkti knoskatilngiausiai ant musu didelio pikniko Sv. Kazimiero Kar. Szis darzas yra labai grazus, di-deli medziai, grazus paviesiai, o prie to bus ir puiki muzyke prie kurios galeis-te smagiai pasizokti ir linksmai laika praleisti. Uzkvieciamie visus. KOMITETAS. Lietuviskas Politiskas Mass-Mitingas.

Bus laikytas 3d. Rugsjejo (August) Petonyczs vakare. Svetainej W. Tu-bievicziaus 3313 So. Morgan St. Uzpraszone visus lietuvius ir lietu-vaite susirinkti ant svarbaus Mass-Mitingo. Nes bus Lietuviski, Angliski ir Lenkiski kalbotojai. Kas-ling rinkimu ant sudzin, senatoriu Su-vojentia Valstyju, ir kongresmonu. Su godone, KOMITETAS.

p. S. A. Pilackas, Generalizskas „Kataliko“ agentas Chicagoje ir jos aplinkineje.

p. Simonas A. Pilackas gyvena jau nuo keliolikos metu Chicagoje ir yra pa-ystamas visiems lietuviams, taigi tike-damesi kad jis turi interke tarp lietu-viu, pasikreime uz agenta, kuris rinks uz apgarnimuis ir penumera uz „Ka-talika“. Kur atsilankys, meldziane su juom atsilygti, o bus teip pat, kaip ir mus office. Su godone, J. M. TANANEVICZE „Kataliko“ iszlestojas.

Dr. Kulis yra iszvaizdes dabar isz Chicago ir nebus iki 9 d. Augusto 1906 Pagrybes uzisims praktika vel po seno-vej.

Lietuviai kibkite prie biznio. Dabar yra gera progga gauti viena, ar daugiau akciju gerai apmokamame Draganu Staty.

The Bell Clothing Co. The Bell Clothing Korporacija jau 3 metai kaip daro gera bizni po No. 988-987 Milwaukee ave. Kada jai ten gerai biznis eina, tai ji pasidrasino atidaryti antra toki ja stora naujai statomame A. Olsewskio name ant kertes Halsted ir 33cijos ulyzejin ir ezala tikiški daryti bizni ant didesnes ezales. Szi Korpora-cija iszmona akcioneriams didesnius „dividends“ negu kokis nors kita kor-poracija. Ji teipi duoda privaligia kiekvienam akcionieriui pasitraukti szalin, kada jis nori ir sugrazina jam jo imnotkus pinigius ant kiekvieno jo pa-reikalavimo. Zmogus priguledamas prie szios Kor-poracijos visada jancuzis liouou, gausa kas met uz savo indetus pinigius gera pelna ir kada nori pasitraukti atsiima juos be jokio stabdymo. Akcioneriams szios Korporacijos gali buti ne tikai gyvenanti Chicagoje, bet ir kituose miestuose. Kiekvienas gali pirkti viena, keles, ar keliolika akciu, tik ne daugiau kaip 100. Ezala in-deti pinigais ezales didesni pelna, di-desni procenta negu sudeti bankon arba paskolinti ant geriausiu procentu, ir isz ezala visada yra gautami atgal ant ko-zno pareikalavimo. Taigi kas turi uz-siedzijas keleta-dolleriu, tegul perka viena ar keles akcijas ir naudojasi geru pelnu. Akcijos dabar kasztoja po \$10. Kada namas bus gatavas ir szoras atidarytas, szos pacios akcijas kasztous \$15. Neisz-pirkti akcijas jau ne dang yra, todėl kurie norite pirkti, pasikabinkite uz-siraszty papke dar galima jas gauti po \$10. Uziraszty akcijas galima Bell Clothing Store, 983-987 Milwaukee ave., arba pas Korporacijos Direktoriu, KAZIMIERASLUZINSKA Kurs turi savo valandas po numeriu 924-33 str. ketversgim nuo 6 iki 9 vaka-rytis ir nedelions nuo 9 iki 12 rytais.

PAJIEŠKOJIMAI. Reikalnaja lietuviu saliuinuku i geras vietas. Atsizaukite pas: North Western Brewery, No. 3 34-th Place & Center ave.

Pigios Popjeros! Labai pigios popjeros su visokiais grazulaisiais apvadais; kaip tai ame-rikonziskoms kvietukoms ir kitokiozims pavinciuotoms, parduosime labai pigiai — taigi kas priszys \$8.00 tai gas 1000 (tukstantj) popjery tukstantj kopertu. Teipi tai pacias popjeras su \$6.00. Pingius ir gramatas szikeite ant adreso: J. M. TANANEVICZE, 3244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

WM. MUKUS LIETUVISZKAS SALIUNAS. 8310 Mosprat St., CHICAGO. Uzliuko puiku geroms, smalia ats, gardzias ardelkas ir Florides cigaras. Atsilanknciems prima kompijalinai, ir nakvino, galima gauti koma sziti. Teipi uzliuko didesne sale del mi-tingu veseliu ir kitoku paslinkimniu. Uzeikite, o nestratidistite.

Ant pardavimo. Lotai padidinti. Altes padarytos. Dabar laikas lotus pirkti kol dar pigus. Lotai ant Auburn gatves, prieszais Sv. Jurgio baznyzioj, dabar tapo padidinti nuo 63 pedu iki 125 pedu, o kiti net iki 135 pedu. Teipi likos atidarytos dvi Altes Lotai ant 33cijos gatves turi Alle 15 pedu placzia, o lotai ant Auburn gatves turi Alle 12 pedu placzia. Prekes lotu nuo \$500 ir auksciau. Yra tai geriausi lotai ir graulaisioje vietoje visame Chicago miesto. Szitos lotus tuojas iszpirks, nes jie yra piges-ni uz visus kitus szioje aplinkineje. To-del kas nori gerti loty, tegul pas-akubina, nes tuojas ju neliks. Yra tikai 19 lotu ant pardavimo. Skubinkite! Atsizaukite prie J. M. TANANEVICZE 3244 S. Morgan St. Ant pardavimo namas ant Bridgepor-to. Norinti pirkti atsilankyti ir „Ka-taliko“ Redakcija.

Parsiduoda labai pigiai donkone (Ba-kerj), tirzait apgyventoj per lietuvius vietoj, biznis iszbrltas, netoli Apeviz-dos Dievo Baznyzios atsilankyte pas: M. J. TANANEVICZE, 184 W. 18 Str.

Parsiduoda plicei groseme tirzait ap-gyventoj tarp lietuviu. Prieszais parda-voimo, liga pa-zios. Atsizaukite pas, Kvadziuski, 774 So. Ashland Ave.

100 Tukstantuzj Grauliausj Popjery su graulaisiomis pavinciuotoms su kvietukoms ir kon-vertais parduosime labai pigiai: Popjeros drukotos su kvietukoms. 1000 popjery su kopertais parduosime uz \$8.00 2000 „ „ „ „ 15.00 3000 „ „ „ „ 20.00 4000 „ „ „ „ 25.00 5000 „ „ „ „ 30.00 Popjeros drukotos be kvietuku. 600 popjery su kop. parduosime uz 6.00 2000 „ „ „ „ 11.00 3000 „ „ „ „ 15.00 4000 „ „ „ „ 18.00 5000 „ „ „ „ 20.00 Pasinaudokite isz tokios progos, nes tos popjeras yra labai puikai iszdr-kuotos ant geros popjeros, zodziu su kant geriausios popjeros uz visus kitus popjeras. Pingius szikeite ant adreso: J. M. TANANEVICZE 3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

PIRMAS LIETUVISZKAS -GRABORIUS- Naudjus kercauzis ir boges per-sando ant pagrubu veseliu kri-keztynu ir kitoku reikalu. Lietu-vaite turedami koki reikalai krep-zius pas savo tautietiu o busite uz-gandinti.

J. BALADINCKAS, Dakota ul Spring Valley, Ill.

Telephone Yards 6868

A. J. Bierzynskis 4600 S. Paulina St. Chicago. uzliuko

Pirmos Klisos Saliuona Szaftas Alus, gardi Arielka ir kvepianti egeral. Smagi vieta del smagaus zmogaus. Szies dides Sale del mitingu, veseliu ir visokiu paslinkimniu. At-vice zmones isz kitu miestu gali gauti visada malonu pirmia-

PHONE YARD 6499 Jos M. Bartkowiak

REPRESENTORUS M. HAZINSKI CIGAR MGT. ISZ SOUTH BEND, IND. Cienai puiknais M. H. ite ir kitoki geriaus cigaris.

4934 So. Paulina St. Chicago. SZITAS TYPEWRITER Atnesa gerove.

Tai Oliver, geriausias Typewriteris. Yra parda-rytas labai dru-tai isz geriausio plieno. Su szio-tnu Typewri-teriu galima dru-kuoti greiciauz kaip ant kitu, ir nepaganda teip greit kaip kiti. Jie yra naudojami didzia-nsiuose ofisose.

Didziausie Hale ant Bridgeporto. ALBERT ROSE, del zobov, mitingu uz pige preke gali-ma parandvoti. Uz 5 centus galima atvairuoti isz visiu didiu miestu. Trun-kus teipi galima gauti uz ta pacia preke, kaip ir pas wholesale. 3417-3221 S. Halsted st. Chicago, Ill.

Medicinos Daktaras. Gydo visokes ligas, turi geriausie praktika ligose motery, valky r chroniziskose vengose. 867 32nd Street. Chicago OFISO VALANDOS: Iki 9 ryto, nuo 12-2 po pietu ir po 6 vak

Teipi daro operacijas ir gartar-ve paszkne

Geo. M. Glaser, M. D. 867 32nd Street. Chicago

Teipi daro operacijas ir gartar-ve paszkne

Ant pardavimo. Lotai padidinti. Altes padarytos. Dabar laikas lotus pirkti kol dar pigus. Lotai ant Auburn gatves, prieszais Sv. Jurgio baznyzioj, dabar tapo padidinti nuo 63 pedu iki 125 pedu, o kiti net iki 135 pedu. Teipi likos atidarytos dvi Altes Lotai ant 33cijos gatves turi Alle 15 pedu placzia, o lotai ant Auburn gatves turi Alle 12 pedu placzia. Prekes lotu nuo \$500 ir auksciau. Yra tai geriausi lotai ir graulaisioje vietoje visame Chicago miesto. Szitos lotus tuojas iszpirks, nes jie yra piges-ni uz visus kitus szioje aplinkineje. To-del kas nori gerti loty, tegul pas-akubina, nes tuojas ju neliks. Yra tikai 19 lotu ant pardavimo. Skubinkite! Atsizaukite prie J. M. TANANEVICZE 3244 S. Morgan St. Ant pardavimo namas ant Bridgepor-to. Norinti pirkti atsilankyti ir „Ka-taliko“ Redakcija.

Parsiduoda labai pigiai donkone (Ba-kerj), tirzait apgyventoj per lietuvius vietoj, biznis iszbrltas, netoli Apeviz-dos Dievo Baznyzios atsilankyte pas: M. J. TANANEVICZE, 184 W. 18 Str.

Parsiduoda plicei groseme tirzait ap-gyventoj tarp lietuviu. Prieszais parda-voimo, liga pa-zios. Atsizaukite pas, Kvadziuski, 774 So. Ashland Ave.

100 Tukstantuzj Grauliausj Popjery su graulaisiomis pavinciuotoms su kvietukoms ir kon-vertais parduosime labai pigiai: Popjeros drukotos su kvietukoms. 1000 popjery su kopertais parduosime uz \$8.00 2000 „ „ „ „ 15.00 3000 „ „ „ „ 20.00 4000 „ „ „ „ 25.00 5000 „ „ „ „ 30.00 Popjeros drukotos be kvietuku. 600 popjery su kop. parduosime uz 6.00 2000 „ „ „ „ 11.00 3000 „ „ „ „ 15.00 4000 „ „ „ „ 18.00 5000 „ „ „ „ 20.00 Pasinaudokite isz tokios progos, nes tos popjeras yra labai puikai iszdr-kuotos ant geros popjeros, zodziu su kant geriausios popjeros uz visus kitus popjeras. Pingius szikeite ant adreso: J. M. TANANEVICZE 3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Pirmas Lietuviskas -GRABORIUS- Naudjus kercauzis ir boges per-sando ant pagrubu veseliu kri-keztynu ir kitoku reikalu. Lietu-vaite turedami koki reikalai krep-zius